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Ursprunge

Die Natur als Vorbild — ihre Strukturen, Formen
und Farben sind das Gesicht der jetzt noch
nachhaltigeren FLOORING collection von Kaindl
mit neun neuen FLOORganic-Dekoren inklusiv
dem Highlight ,Eiche Milano®. Diese Béden
inspirieren mit einer Fllle an cleveren Ideen,
auBergewohnlichen Merkmalen und wunder-
schonen Details flr jeden Geschmack und je-
den Anspruch. Sie flllen jeden Raum mit Leben
und faszinierender Asthetik — treten Sie ein!

Origins

Nature as a model - its textures, shapes
and colours are the face of the now even
more sustainable FLOORING collection
from Kaindl with nine new FLOORganic
decors including the highlight ,,Oak Milano®.
These floors inspire with a wealth of clever
ideas, extraordinary features and beautiful
details for every taste and every standard.
They fill each room with life and fascinating
aesthetics - come in!




Okologisch

Der verantwortungsvolle Umgang mit nattrlichen
Ressourcen ist uns ein groBes Anliegen. Kreis-
laufwirtschaft, Klimaschutz und eine dkologische
Wertschopfungskette gehdren zur Kaindl Unter-
nehmenskultur.

Das von uns verarbeitete Holz stammt aus
Abféllen der regionalen Sageindustrie aus
zertifizierten und kontrollierten Quellen nach den
FSC™ - und PEFC-Standards*.

Ecological

The responsible use of natural resources is a
major concern for us. Circular economy, climate
protection and an ecological value chain are part
of Kaindl's corporate culture.

The wood waste we process comes from the
regional sawmill industry from certified and
controlled sources according to the FSC™ and
PEFC standards™.

*FSC™ C011253 und PEFC 06-35-18

Wir setzen in unserer Produktion auf Recyclingholz, dem
wir damit ein zweites Leben geben. Selbstverstandlich
kdnnen Kaindl Laminatbdden am Ende ihres Lebenszyklus
recycelt werden.

We use recycled wood in our production, giving it a
second life. Of course, Kaindl laminate flooring can be
recycled at the end of its life cycle.

Kaindl Laminatbdden bestehen zu 90% aus dem nach-
wachsenden Rohstoff Holz aus regionaler Holzwirtschaft.
Nachhaltige Waldbewirtschaftung sorgt dafur, dass mehr
Holz nachwachst, als entnommen wird.

Kaindl laminate flooring consists of 90% renewable raw
material wood from regional forestry. Sustainable forest
management ensures that more wood is being regrown
than is removed.

Unsere Laminatbdden sind CO2-negativ. Durch ihren
hohen Holzanteil weisen sie eine unschlagbare Okobilanz
auf und tragen aktiv zum Klimaschutz bei.

Our laminate floors are CO2-negative. Due to their high
wood content, they have an unbeatable eco-balance and
actively contribute to climate protection.

Unsere Produkte erfiillen die Anspriche internationaler
Standards, sie sind frei von belastenden Weichmachern
und Schadstoffen und sichern eine hohe Raumluftqualitat.
Dafur garantieren wir!

Our products meet the requirements of international
Standards, they are free from polluting plasticisers and
harmful substances and ensure high indoor air quality.
We guarantee this!
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VINYL

Luxuridses Echtholz-Flair in Verbindung mit
intelligentem Feuchtigkeitsschutz — fur den Fall
der Falle ...

Luxurious real wood flair combined with
intelligent moisture protection - just in case...

* Wasserfest*

* Naturliche, hochwertige Holzoberflache
* GebUrstete Eiche

* Matte Oberflache — gedlte Optik

e Splrbare NatUrlichkeit

e Waterproof*

* Natural, high-quality wood surface
* Brushed Oak

e Matt surface — oiled look

e Feel the nature

Kaindl FLOORganic mit integrierter Trittschall-
dammung verblUfft mit niedrigen Gehschall-
werten und ist nachhaltig wie nie zuvor.

Kainal FLOORganic with attached impact sound
insulation is impressive in sound suppression argd
more sustainable than ever before.

* Wasserfest*

e Gehschall-Reduktion um 32%'

* Organische AQUApro-Tragerplatte
e SelbstschlieBendes Nut-Feder-Profil
* ECO Unterlagsmatte :

* Waterproof* ,

® 32% reduction in walking sound’

e Organic AQUApro substrate

e Self-closing tongue-and-groove profile
e ECO Underlay

Authentische Holzanmutung, Designvielfalt,
besonders feuchteresistent — die Innovation im
Dienste der Langlebigkeit.

Authentic wood look and feel, rich in design,
protects against every-day spills — the innovation
devoted to durability.

® Wasserfest™

e Antibakterielle Oberflache

e Organische AQUApro-Tragerplatte

e Extrem robust und widerstandsfahig
e SelbstschlieBendes Nut-Feder-Profil

e \Vaterproof*

® Antibacterial surface

e Organic AQUApro substrate

e Extremly robust and resistant

e Self-closing tongue-and-groove profile

Raumgestaltung in vielen Facetten —
das Multitalent unter den FuBbdden ist jedem
Alltag gewachsen.

Room design in many facets - the all-round
talent among floors is a match for any everyday
Situation.

* Bestes Preis-Leistungs-Verhaltnis
e Schnelle Verlegung

* Beliebte Designs

* Authentische Oberflachen

* Best value

e Fasy and fast installation
e Popular, on-trend designs
* Authentic surface textures

Stark im Charakter, apart in der Optik. Hohe
Belastungen, Feuchtigkeit oder Verschmutzungen
kdénnen diesen B&den nichts anhaben.

Strong in character, distinctive in appearance.
High loads, moisture or dirt cannot harm these
floors.

* Strapazierfahig — ideal fir hohe Beanspruchung

* Langlebig — bis zu 30 Jahre Kaindl Garantie

* Widerstandsfahig & abriebfest

* Wohngesund — antibakteriell, hygienisch und
héchste Raumluftgite

* Geprtft nach NALFA Standard Laminate Surface Swell Test und nach ISO 4760 (Feuchtigkeitsbesténdigkeit bei Einwirkung von oben bei geschlossener Nut Feder Verbindung).
Tested according to NALFA Laminate Surface Swell Test and according to ISO 4760 (topical moisture resistance - assembled joint).

* Hard-wearing — ideal for high traffic areas
* Long lasting — up to 30-year Kaindl warranty

* Resilient & abrasion resistant

* Healthy living — anti-bacterial, hygienic and

excellent air quality
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Wetterfest

Zuverlassiger Feuchtigkeitsschutz hat einen Namen:
AQUA PRO. Dank dieser smarten Technologie konnte
eine Generation von wasserfesten FuBbdden ent-
wickelt werden, wie es sie noch nie gab. Samtliche
Bdden der Produktreihen Wood, Supreme und Select
beeindrucken mit den damit verbundenen Vorteilen.

Bdden, die mit der AQUA PRO Technologie ausge-
stattet sind, sind alles andere als wasserscheu.

Die feuchteresistente organische AQUApro
Tragerplatte der nachsten Generation in einer anspre-
chenden anthrazitfarbenen Optik und ein spezielles,
selbstschlieBendes Nut-Feder-Profil in Kombination
mit einer feuchtigkeitsabweisenden versiegelten Fase
sind die Komponenten, mit der AQUA PRO Erfolgs-
geschichte schreibt. Neu im Sortiment ist die Starke
7 mm, die mit einer geringen Aufbauhéhe und einer
damit verbundenen flexiblen Einsatzvielfalt punktet.

Kratzfest
Scratch resistant

Wasserfest*
Waterproof*

UA PRO

WOOD | SUPREME | SELECT

Weatheroroof

Reliable moisture protection has a name:
AQUA PRO. Thanks to smart technology,

a generation of waterproof floors has been
developed that has never been seen before.
All floors in the Wood, Supreme and Select
product ranges have impressive benefits.

Floors equipped with AQUA PRO technology
are anything but water-shy. The moisture-
resistant organic AQUApro core board of the
next generation in an attractive anthracite-
coloured look and a special, self-closing
tongue-and-groove profile in combination
with a moisture-repellent sealed bevel

are the features that make AQUQ PRO a
success story. New in the range is the 7
mm thickness, which scores points with a
low installation height and the associated
flexible versatility of use.

=

PVC frei
PVC free

%
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Umweltfreundlich
Eco friendly

* Geprift nach NALFA Standard Laminate Surface Swell Test und nach ISO 4760 (Feuchtigkeitsbestandigkeit bei Einwirkung von oben bei geschlossener Nut Feder Verbindung).
Tested according to NALFA Laminate Surface Swell Test and according to ISO 4760 (topical moisture resistance - assembled joint).
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VENEER PARQUET

EchtHolzl Real wood!

Der Mensch sehnt sich nach Warme und  People aspire to warmth and comfort. Wood
Behaglichkeit. Holz strahlt beides aus.  radiates both. The high-quality brushed oak
Die hochwertige geburstete Eichen-Ober-  surface of the Kaindl wood flooring gives
flache der Kaindl Holzb&den verleint jedem  every room natural elegance. It is easy to
Raum wohnliches Flair. Sie ist widerstands-  maintain and durable.
fahig, pflegeleicht und langlebig. Highlight ~ The Highlight of Kaindl Wood Veneer
von Kaindl Veneer Parquet ist die Oberflaiche  Parquet is the “ultra-matt” surface —
,2Ultramatt® — modernes ,Look and Feel“ in  a modern look and feel in its finest form!
seiner edelsten Form!

A O RO @

Echtholz Wasserfest* Kratzfest PVC frei Umweltfreundlich
Real wood Waterproof* Scratch resistant PVC free Eco friendly

* Gepruft nach NALFA Standard Laminate Surface Swell Test und nach ISO 4760 (Feuchtigkeitsbestandigkeit bei Einwirkung von oben bei geschlossener Nut Feder Verbindung).
Tested according to NALFA Laminate Surface Swell Test and according to ISO 4760 (topical moisture resistance - assembled joint).




VENEER PARQUET 8.5

Breitdiele | Wide Plank
1383 x 244 mm

Soft bevel

Dielenformat | Plank Format Fase | Bevel
Breitdiele | Wide Plank: 1383 x 244 Soft bevel
12

Abriebfeste, mehrschichtige UV-Lackierung
Wear resistant multilayer UV-coating

Digitale Kolorierung mit lichtechter UV-Tinte
Digital printing with lightfast UV-ink

Eichenfurnier ca. 0,6 mm
Oak veneer approx. 0.6 mm

Soft bevel digital koloriert und UV-lackiert
Soft bevel digital colored and UV-coated

AQUApro HDF Tragerplatte
AQUApro HDF core

Gegenzug Eichenfurnier ca. 0,6 mm
Balancer oak veneer approx. 0.6 mm

KAINDL GUARANTEE

[20 YEARS]

Garantie | Guarantee

Nutzungsklasse | Utility Class

02 U Eiche | Oak BRISTOL

Eiche | Oak BRADFORD

13
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0352 Eiche | Oak ROAST

3 Eiche | Oak SMOKE
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0941 LU Eiche | Oak ALHAMBRA

Soft bevel

Breitdiele | Wide Plank
1383 x 244 mm
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0940 LU Eiche | Oak VERSAILLE
| 0941 LU Eiche | Oak ALHAMBRA
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FLOORganic

Nachhaltigkerit
auf leisen Sohlen

Kaindl FLOORganic mit integrierter
Trittschalldammung verblUfft mit hoher
Feuchteresistenz, niedrigen Gehschallwer-
ten... und ist nachhaltig wie nie zuvor.

Die neue FuBbodenlinie begeistert mit
innovativen Dekorkonzepten und modernem
Look and Feel. Zurtickhaltende Eleganz,
ausdrucksstarkes Altholzflair, ungewdhnliche
Farbspiele — diese attraktiven Designs bringen
frischen Wind in die Kaindl Kollektion.

Sustainability
onN quiet soles

Kaindl FLOORganic with attached impact sound
insulation combines high moisture resistance
with impressive sound suppression... and is more
sustainable than ever before.

This new flooring line impresses with its innovati-
ve decor concepts that have a modern look and
feel. Restrained elegance, impressive reclaimed
wood flair and an unusual play of colors — these
attractive designs breathe new life into the Kaind/
collection.

o/

* Gepruft nach NALFA Standard Laminate Surface Swell Test und nach ISO 4760 (Feuchtigkeitsbestandigkeit bei Einwirkung von oben bei geschlossener Nut Feder Verbindung).
Tested according to NALFA Laminate Surface Swell Test and according to ISO 4760 (topical moisture resistance - assembled joint).

Leise Wasserfes Einfache Installation PVC frei Umweltfreundlich
Silent Waterproof* Easy installation PVC free Eco friendly
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by KAINDL

_FLOORganc || 8.5 || .20, FL(}’

Abriebfestes Overlay mit
authentischer Oberflache (Standarddiele)
Wear resistant overlay with

authentic surface (Standard Plank)

Abriebfeste mehrschichtige
UV-Lackierung (Breitdiele)
Wear resistant multilayer
UV-Coating (Wide Plank)

Dekorpapier (Standarddiele)
Decorative paper (Standard Plank)

Digitale Kolorierung mit
lichtechter UV-Tinte (Breitdiele)
Digital printing with

lightfast ink (Wide Plank)

Aqua Protect Fase
Aqua Protect bevel

Gehschall-Reduktion'
Reduction in walking sound'’

AQUApro HDF Tragerplatte
AQUApro HDF core

Gegenzug
Balancer

\ ECO Trittschalldimmung

ECO Underlay

FLOORganic mit der FLOORganic with

ECO Unterlagsmatte ECO Underlay

bietet viele Vorteile: offers many advantages.

: . ¢ Integrierte, hoch effiziente e Attached, highly efficient
Dielenformate | Plank Formats Fase | Bevel Schalldammung sound insulation
: 30 YEARS * Recycelbare Holzfasern ® Recyclable wood fibres
_ - KAINDL GUARANTEE ¢ Hohe Feuchteresistenz ® High moisture resistance
Breitdiele | Wide Plank: 1383 x 244 mm Soft bevel Garantie | Guarantee
Standarddiele | Standard Plank: 1383 x 193 mm Aqua Protect
Nutzungsklasse | Utility Class 1 GeméB IHD-Werksnorm W 431 | According to IHD's works s'tandard W 431

20 21



FLO R AR SILENT ||  Breitdiele | Wide Plank . Soft bevel
i ' Q ganic ~ECO Underlay ' 1383x244mm
# . £ 1 S ¥ o e > \ .

0920 AH-LU Eiche | Oak KANSAS OVERLAND

0921 AH-LU Eiche | Oak KANSAS WICHITA 0921 AH-LU Eiche | Oak KANSAS WICHITA
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e : BEAE Ml . SILENT || Breitdiele | Wide Plank °
FLOQRganlC ol 8.5 || o underay | 1383x244mm
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~ Soft bevel

0275 HG Eiche | Oak WIMBLEDON

0276 HG Eiche | Oak SWINDON

0922 HG Eiche | Oak KANSAS COUNTY ' 0922 HG Eiche | Oak KANSAS COUNTY
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) eSS e [ || sSILENT ||  Breitdiele | Wide Plank L, Soft-bevel
FLOQRQQNC : , 8-5 | | ECO Underlay 1383 x244mm .
e i = SULAS R B ) : S e = B 1) e ] ey
0930 HG Eiche | Oak BRERA ICE 67436

0931 HG Eiche | Oak BRERA CLASSIC

0171 HG Hickory SUNDAY 0930 HG Eiche | Oak BRERA ICE

26 27



- FLOORGganic

K2391 EG Eiche | Oak BRERA NATURE

28

SILENT
-ECO Underlay

Standarddiele | Standard Plank
1383 x 193 mm

Aqua Protect




ezl PULL, . | SILENT || StandarddielelStandard P}ank ‘ ' Aqua P"IOté?t
3 FLOQRQQHIQ i 8-5 | | €60 underiay 1383 x 193 mm

4l LFRINIS S A AR ] ’ ™ - I I | P
K2413 EG Eiche | Oak ZERMATT CASTOR K2414 EG Eiche | Oak ZERMATT VISPA K2415 EG Eiche | Oak ZERMATT LISKAMM 280 i
67267 67362 67471 K2413 EG Eiche | Oak ZERMATT CASTOR
wn _—
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' Aqua Protect

Standarddiele | Standard Plank
1383 x 193 mm

SILENT

~ECO Underlay

'FLOORGganic
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K2408 EG Nuss | Walnut CELERINA BREEZE




AQUA PRO

supreme : NATURAL TOUCH

Naturmah Close to nature

Die Natur ist das Vorbild. Natural Touch kommt ihr Nature is the model. Natural Touch comes = .:f__'.’ ;?;"
so nah wie kein anderes FuBbodendesign. closer to it than any other flooring design. >
Attraktive Farbstellungen in Eiche von nordisch- Attractive colourways in oak from Nordlic- . V 7 :
kiihlem Silbergrau bis hin zu warmen Erdtdnen cool silver-grey to warm earth tones invite J

laden nicht nur zum Sehen, sondern auch zum you not only to see, but also to touch. The ' : 22 - ‘ 8
BerUhren ein. Die ausdrucksstarke und wasserfeste expressive and waterproof surface makes
Oberflache macht das naturliche Feeling perfekt the natural feeling perfect and guarantees
und garantiert Langlebigkeit. durability.
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NATURAL 12.0 Standarddiele | Standard Plank Pressed bevel
TOUCH - 1290 x 193 mm

Abriebfestes Overlay : = e .
mit NATURAL TOUCH Oberflache o e
Wear resistant overlay with = #
NATURAL TOUCH surface o hiTg
Dekorpapier
Decorative paper o S
K4442 HB Eiche | Oak HISTORIC ARCTIC S =
E = = ——— - — -
g === aaacrr e R e

Pressed bevel

AQUApro HDF Tragerplatte

AQUApro HDF core
Gegenzug
Balancer
K4441 HB Eiche | Oak HISTORIC SAMOA
Dielenformat | Plank Format Fase | Bevel
35 YEARS
- KAINDL GUARANTEE
Standarddiele | Standard Plank: 1290 x 193 mm Pressed bevel Garantie | Guarantee

Nutzungsklasse | Utility Class
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AQUA PRO

supreme

NATURAL Standarddiele | Standard Plank Pressed bevel
TOUCH 1290 x 193 mm

756 CB Eichei Oak CABANA LAGO!
ST
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K5758 CB Eiche | Oak CABANA PORTO Tl T QT W, e
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Detailreich

Ihr Detailreichtum macht die Natural Touch
Dekore der Select-Produktlinie zum unwider-
stehlichen Blickfang. Die edle Oberflache ,Royal
Cordoba® ist in vier temperamentvollen Eichen-
farbténen erhaltlich. Mit im Bunde: ,Strato Tile"
mit funf Designs in Metall- und Betonoptik. Das
tief strukturierte Porenbild und kontrastreiche
Glanzgrade lassen sie dem naturlichen Vorbild
ganz nahekommen. Neu im Sortiment ist das
elegante Dekor-Highlight ,Eiche Milano® mit einer
perfekt auf das Design abgestimmten Ober-
flache und drei interessanten Farbstellungen. Das
Breitdielenformat ermdglicht eine leichte wie auch
schnelle Verlegung und verleint dem Boden eine
dynamische Optik.
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AQUA PRO

select : NATURAL TOUCH

Rich in detail

Their richness of detail makes the Natural
Touch decors of the Select product line irresis-
tible eye-catchers. The elegant ,Royal Cor-
doba*“ surface is available in four spirited oak
shades. Also in the bunch: ,Strato Tile" with
five designs in a metal and concrete look. The
deeply structured pore pattern and contras-
ting gloss levels make them look very close to
their natural counterparts. A new addition to
the range is the elegant décor highlight ,,Oak
Milano* with a surface perfectly matched to
the design and three interesting colourways.
surface and three interesting colourways. The
wide plank format allows for easy and quick
installation and gives the floor a dynamic look.

-‘4 K2587 MI Eiche | Oak MILANO NINA
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AQ UA PRO NATURAL 12.0 Standarddiele | Standard Plank Aqua Protect

select TOUCH 1383 x 193 mm

Abriebfestes Overlay
mit NATURAL TOUCH Oberflache

Wear resistant overlay with
NATURAL TOUCH surface

Dekorpapier
Decorative paper

Aqua Protect Fase
Aqua Protect bevel

AQUApro HDF Tragerplatte

AQUApro HDF core
Gegenzug
Balancer
Dielenformate | Plank Formats Fase | Bevel
30 YEARS
- KAINDL GUARANTEE
Standarddiele | Standard Plank: 1383 x 193 mm Aqua Protect Garantie | Guarantee
Smartdiele | Smart Plank: 1290 x 329 mm Nutzungsklasse | Utility Class



AQUA PRO NATURAL Standarddiele | Standard Plank Aqua Protect
select TOUCH 1383 x 193 mm

- K4421 RI Eiche | Oak EVOKE TREND

K4426 R Eiche | Oak EVOKE CLAYMONO




NATURAL Smartdiele | Smart Plank Aqua Protect
AQuA ERO L

MILANO REALE

- - 1 Vs . - T.}'»‘.' . ‘; 7 = — i e ( . 7 |b'
8 fi
K2589 MI Eiche | Oak MILANO REALE A0 5 ; o702 %I‘ \!‘Jﬁfﬂw ;‘-ﬁ;;!' -
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AQU A PRO NATURAL Smartdiele | Smart Plank Aqua Protect

select TOUCH 1290 x 329 mm

K5579 ST Metall | Metal OXID DARK BROWN

K5579 ST Metall | Metal OXID DARK BROWN K4399 ST Metall | Metal RUSTY IRON OCEAN

48



NATURAL Smartdiele | Smart Plank Aqua Protect
AQUA PRO -

......

44374 ST Beton | Concrete OPALGREY

44375 ST Beton | Concrete ART PEARLGREY

B
_ ri . :
AlL S m

42238 ST Beton | Concrete ART INFINITY 42238 ST Beton | Concrete ART INFINITY

51



i
AQUA PRO NATURAL Standarddiele | Standard Plank Aqua Protect
select TOUCH 1383 x 193 mm
so—

K2239 RC Eiche | Oak CORDOBA ELEGANTE K2242 nc Eiche | Oak GORDOBA NOBLE
67290 67362

—_———=




AQUA PRO

select

K4420 RI Eiche | Oak EVOKE CLASSIC

W’I"‘ﬂjhnim 'r"n'

NATURAL
TOUCH

Standarddiele | Standard Plank
1383 x 193 mm

Aqua Protect

5574 RI Eiche |

' K5576 RI Eiche | Oak EVOKE SOLANO

55
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, are

d, thanks to their low

- with a noble design and
installation height in various thicknesses

k, walnut and in an abstract look further

novation work. Each design is full of exciting

This decor series already has what it takes to
details, the wide play of colours full of life. A

become a classic
feast for the eyes for aesthetes who know

perfect wood impression. Five new decors
ideal for use especially in the course of re-
what they want!

in oa
enhance the range an

limeless

Zeitlos

Diese Dekorserie hat jetzt schon das Zeug zum
Klassiker — mit edlem Design und perfekter Holz-
anmutung. Funf neue Dekore in Eiche, Nuss und

mals ganzlich auf und sind durch ihre geringe
de firr Astheten, die wissen, was sie wollen!

in abstrakter Optik werten das Sortiment noch-
Aufbauhbhe in verschiedenen Starken vor allem
im Zuge von Renovierungsarbeiten optimal ein-
setzbar. Jedes Design voller spannender Details,
das breite Farbspiel voller Leben. Eine Augenwei-

select : CLASSIC TOUCH

AQUA PRO



AQ u A P Ro 1 o ) o Standarddiele | Standard Plank Aqua Protect

select 1290 x 193 mm

Abriebfestes Overlay
mit CLASSIC TOUCH Oberflache

Wear resistant overlay
with CLASSIC TOUCH surface

Dekorpapier
Decorative paper

Aqua Protect Fase

Aqua Protect bevel
AQUApro HDF Tragerplatte
AQUApro HDF core
Gegenzug
Balancer
e
K2593 EG Eiche | Oak NEWHAVEN KAI
= — -
Dielenformat | Plank Format Fase | Bevel
Standarddiele | Standard Plank: 1290 x 193 mm Aqua Protect
30 YEARS
KAINDL GUARANTEE
_ Garantie | Guarantee
Standarddiele | Standard Plank: 1383 x 193 mm
Breitdiele | Wide Plank: 1383 x 244 mm Nutzungsklasse | Utility Class



AQUA PRO CLASSIC Standarddiele | Standard Plank Aqua Protect
select TOUCH 1290 x 193 mm

K5573 EG Eiche | Oak EVOKE COAST

K2204 EG Eiche | Oak SALOON GLOWSAM
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Aqua Protect -

AQUA PRO

select

7 o Standarddiele | Standard Plank
= 1383 x 193 mm




AQUA PRO CLASSIC 2.0 Standarddiele | Standard Plank Aqua Protect

select TOUCH 1383 x 193 mm

TR T -

'K2597 AV Architecture SPACE

K2145 EG Eiche | Oak FERRARA ASHMOND

K2143 EG Eiche | Oak FERRARA BEACHLIN

64 65
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AQU A PRO 2.0 Breitdiele | Wide Plank Aqua Protect

1383 x 244 mm

select

A A r i s
K2596 EG Nuss | Walnut LAGO

K2596 EG Nuss | Walnut LAGO

K2596 EG Nuss | Walnut LAGO

67




CLASSIC Breitdiele | Wide Plank Aqua Protect
AQLA ERO 7o

K2144 EG Eiche | Oak FERRARA CHILLWOND

K2144 EG Eiche | Oak FERRARA CHILLWOND

K2144 EG Eiche | Oak FERRARA CHILI:WO‘ND K2142 EG Eiche | Oak FERRARA WILDLIFE




LAMINATE

NATURAL TOUCH
Vielfalt

Fast wie ein Waldspaziergang! Von gediegener
Hickory Uber feines Nadelgeholz bis zur vielfal-
tigen Eiche — Natural Touch Laminat von Kaindl
halt, was Holz verspricht. Authentisch gepragte
Oberflachen, Einwlichse, dunkle Aste, Risse und
dank neuen Designs eine Dekorfllle, die staunen
macht. Von rustikal bis ultramodern verbltffend
naturliches Holz-Feeling.

O A

Natirliche Haptik
Natural feel

Einfache Verlegung
Easy Installation

Multiolicity

Almost like a walk in the woods! From sedate
hickory to fine conifers through to diverse oak
— Natural Touch laminate by Kaindl is as true
as real wood. Authentically distinct textures,
ingrowths, dark knots, cracks and thanks to
new designs, an abundance of decors that are
amazing. From rustic to ultra-modern, a stun-
ningly natural wood feeling.

V

Designvielfalt
Design diversity

%
@

Umweltfreundlich
Eco friendly




NATURAL 10.0 Premiumdiele | Premium Plank 4-seitig | 4-sided
|

TOUCH

1383 x 159 mm

Abriebfestes Overlay
mit NATURAL TOUCH Oberflache

Wear resistant overlay
with NATURAL TOUCH surface

Dekorpapier
Decorative paper

34073 SQ chkory | Hickory CHELSEA

Versiegelte Fase
Sealed bevel

HDF Optima Tragerplatte
HDF Optima core

Gegenzug
Balancer
Dielenformate | Plank Formats Fase | Bevel
Premiumdiele | Premium Plank: 1383 x 159 mm 4-seitig | 4-sided 30 YEARS
KAINDL GUARANTEE
Garantie | Guarantee
Breitdiele | Wide Plank: 1383 x 244 mm
5Q Hickory | Hiq'k?ty_.'GEOR
Skl | baded -
Standarddiele | Standard Plank: 1383 x 193 mm Nutzungsklasse | Utility Class
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NATURAL
TOUCH

10.0

Premiumdiele | Premium Plank
1383 x 159 mm

4-seitig | 4-sided

ORDOBA
E—————

- K2242 RC Fiche | Oak CORDOBA NOBLE

K2242 RC Eiche | Oak CORDOBA NOBLE




4-seitig | 4-sided

NATURAL Premiumdiele | Premium Plank
LAMINATE TOUCH 1883 x 169 mm

K4384 RE Eiche | Oak FRESCO LEAVE

-z

K4381 RE Eiche | Oak FRESCO LODGE

'K4382 RE Eiche | Oak FRESCO BARK - ' K4382 RE Eiche | Oak FRESCO BARK



LAMINATE

NATURAL Breitdiele | Wide Plank 4-seitig | 4-sided
TOUCH 1383 x 244 mm

K2239 RC Eiche | Oak CORDOBA ELEGANTE

K2239 RC Eiche | Oak CORDOBA ELEGANTE

34242 RS Eiche | Oak ORLANDO ' /34242 RS Eiche | Oak ORLANDO



\.._.

K4424 RI Eiche | Oak EVOKE CRACK

80

NATURAL
TOUCH

8.0

Breitdiele | Wide Plank
1383 x 244 mm

4-seitig | 4-sided

K4426 Rl Eiche | Oak EVOKE CLAYMONO

K4424 RI Eiche | Oak EVOKE CRACK

81



NATURAL Breitdiele | Wide Plank 4-seitig | 4-sided

K4438 RH Eiche | Oak FORTRESS ALNWIG K4378 RH Eiche | Oak FORTRESS ROCHESTA 4379 RH Eiche | Oak FORTRESS ASHFORD
FISHbone 67213 FISHbone 67232  FISHbone 7




K4350 RS Eiche | Oak PLENO

84

NATURAL
TOUCH

8.0

Standarddiele | Standard Plank
1383 x 193 mm

4-seitig | 4-sided

- K4350 RS Eiche | Oak PLENO

67203

85



NATURAL Standarddiele | Standard Plank 4-seitig | 4-sided
LAMINATE TOUCH 1383 x 193 mm

L7 I'--qx"
i he{*ﬁak FARCO ELEGANCE

K4361 RF Eiche | Oak FARCO TREND K4362 RF Eiche | Oak FARCO ELEGANC
3in1 67263 i y " g

(] s - ]




LAMINATE

NATURAL Standarddiele | Standard Plank 4-seitig | 4-sided
TOUCH 1383 x 193 mm

i
I||II1!I||iI |'| | II:II

il h‘"
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ik " s [ R




NATURAL Standarddiele | Standard Plank 4-seitig | 4-sided

K5573 Rl Eiche | Oak EVOKE COAST

' K5574 RI Eiche | Oak EVOKE SUNSET

II.JF. .. |;'. III
i

i
il

K5576 Rl Eiche | Oak EVOKE SOLANO
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LAMINATE

Glanzlicht

Buchstablich glanzende Aussichten versprechen
die Easy Touch Laminatbdden der neuesten
Generation. Versetzen Sie sich mit Eiche Fresco
Snow in eine glitzernde Schneelandschaft oder
erwarmen Sie sich fUr tAuschend echt wirkende
Ulme, Ahorn oder Akazie. Ihnen allen gemein ist
die Hochglanzoberflache — naturlich schmutzab-
weisend, leicht zu reinigen und robust.

=\|
ne

Variantenreich
Highly variable

Hochglanz
High gloss

Schmutzabweisend

Highlight

The latest generation of Easy Touch laminate
floors quite literally promise bright prospects.
Imagine yourself in a glistening snow landsca-
pe with Fresco Snow oak or warm up to the
deceptively real elm, maple or acacia. They all
share a high-gloss surface — are naturally dirt
repellent and easy to clean.

'
<

Umweltfreundlich
Eco friendly

Dirt repellent



Premiumdiele | Premium Plank Soft bevel
8.0

1383 x 159 mm

Abriebfeste mehrschichtige
UV-Lackierung

Wear resistant multilayer
UV-Coating

Digitale Kolorierung mit
lichtechter UV-Tinte
Digital printing with
lightfast ink

Soft bevel digital koloriert und UV-lackiert
Soft bevel digital colored and UV-coated

HDF Optima Tragerplatte
HDF Optima core

Gegenzug
Balancer

Dielenformate | Plank Formats Fase | Bevel

(30 YEARSJ

Premiumdiele | Premium Plank: 1383 x 159 mm Soft bevel Garantie | Guarantee

Nutzungsklasse | Utility Class

94

. P80070 HG Hickory | Hickory BRAVO

P80120 HG Nuss | Walnut NOCE VIVA

6743 -;

osao HG Eiche | Oak #osmo

i

B
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Premiumdiele | Premium Plank
1383 x 159 mm

] -
\ —=: < e o
b
A
-
3
== 7 7
ot
0251 HG Eiche | Oak FRESCO SNOW ENDgrain ; - : 67434

P80382 HG Eiche | Oak HELSINKI = 67436

' "'__I = ' I
A ~ - " Py, -
) < s
i L .
\ “N
. :
1| ey
- i
0251 HG Eiche | Oak FRESCO SNOW s . 0522 HG Eiche | Oak UPTOWN
5 ‘\\\ : ;
96 R 97
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CLASSIC 8.0 Breitdiele | Wide Plank 4-seitig | 4-sided
TOUCH =

1383 x 244 mm

Abriebfestes Overlay
mit CLASSIC TOUCH Oberflache

Wear resistant overlay
with CLASSIC TOUCH surface

Dekorpapier
Decorative paper

Versiegelte Fase  K2221 EG Eiche | Oak WOODSTYLE
Sealed bevel =

HDF Optima Tragerplatte
HDF Optima core

HDF quellungsarm (7.0)
HDF low swelling (7.0)

Gegenzug
Balancer

Dielenformate | Plank Formats Fase | Bevel
| | [30 YEARS]

IS i ——

Premiumdiele | Premium Plank: 1383 x 159 mm 4-seitig | 4-sided ohne | without [

KAINDL GUARANTEE

15 YEARSJ

Garantie | Guarantee

Breitdiele | Wide Plank: 1383 x 244 mm

Standarddiele | Standard Plank: 1383 x 193 mm

* K2219 EG Eiche | Oak SMOKESTYLE

Nutzungsklasse | Utility Class

100 101



8.0

Breitdiele | Wide Plank
1383 x 244 mm

4-seitig | 4-sided

K2142 EG Eiche | Oak FERRARA WILDLIFE

K2145 EG Eiche | Oak FERRARA ASHMOND
67276 ! 67362 67431

T

103



CLASSIC 8.0 Breitdiele | Wide Plank 4-seitig | 4-sided
TOUCH = 1383 x 244 mm
o —
- —a— e —
2. * — A e

R = —|

I | |
34217 AT Eiche | Oak SANREMO CRYSTAL
67203

35899 EG Eiche | Oak WATERFORD
§ 3 67361 67263

104 105



4-seitig | 4-sided

Premiumdiele | Premium Plank
LAMINATE 1383 x 159 mm

K4376 AT Kiefer | Pine GRIZZLY

38058 AV Hickory | Hickory SOAVE

K4427 VS Kiefer | Pine MADERA BLANDA



Premiumdiele | Premium Plank 4-seitig | 4-sided

K4423 EG Eiche | Oak EVOKE CRYSTAL

37846 AT Eiche | Oak AMENO




8 o Standarddiele | Standard Plank 4-seitig | 4-sided
L] 1383 x 193 mm

-_-,;n.

:I.
Mecom

| p— =) -

1] ! |
iR S SRR fi]
o SRR I' e ARl
P | i !
38461 AT Eiche | Oak BROOKLYN 34237 AV Eiche | Oak RIALTA K4418 VS Eiche | Oak OXID FLAIR
67213 67224 67276
[ 0 s BA R Nl o Bl MU O (P A ) T

10

K4418 VS Eiche | Oak OXID FLAIR

m



CLASSIC Standarddiele | Standard Plank 4-seitig | 4-sided
LAMINATE ToucH 1383 x 193 mm

K4368 MO Buche | Beech SWARAN

i 35252 EG Eiche | Oak CHALET

~ 35252 EG Eiche | Oak CHALET 37434 EG Eiche | Oak YORK




CLASSIC

Standarddiele | Standard Plank
1383 x 193 mm

37218 AH Eiche | Oak ALIANO

37195 AV Eiche | Oak PETRONA

35063 MO Akazie | Acacia CORNSILK

14

4-seitig | 4-sided




37663 AT Eiche | Oak TORTONA

116

8.0

Standarddiele | Standard Plank
1383 x 193 mm

4-seitig | 4-sided

37526 AV Eiche | Oak ROSARNO

37663 AT Eiche | Oak TORTO

37813 MO Eiche | Oak SEVERI

7



37503 MO Nuss | Walnut LIMANA  2-Stab | 2-Strip

K4367 AV Nuss | Walnut SABO

18

8.0

Standarddiele | Standard Plank
1383 x 193 mm

4-seitig | 4-sided

' K4367 AV Nuss | Wainut SABO

19



Standarddiele | Standard Plank 4-seitig | 4-sided
LAMINATE 1383 x 193 mm

K4898 AV Eiche | Oak NORDIC SHORE

37658 EG Nuss | Walnut NEWPORT 37658 EG Nuss | Walnut NEV




CLASSIC 8.0 Standarddiele | Standard Plank 4-seitig | 4-sided
TOUCH = 1383 x 193 mm

34352 AT Eiche | Oak AVALON

‘ Ka4386 AT Eiche | Oak NIXON

34268 VS Eiche | Oak MANOR 2-Stab | 2-Strip

) 123



keine Fase | no Bevel

CLASSIC Standarddiele | Standard Plank
LAMINATE ToucH 1383 x 193 rm

34011 AT Eiche | Oak FIORANO

m :

| 34351 AT Eiche | Oak STERLING  2-Stab | 2-Strip

37232 AT Esche | Ash RIVOLI  2-Stab | 2-Strip




CLASSIC 2.0 Standarddiele | Standard Plank keine Fase | no Bevel
TOUCH = 1383 x 193 mm

37528 MO Eiche | Oak TREVI 3-Stab | 3-Strip
T a—

o —

37345 AV Eiche | Oak BRIONE 82535 AV Buche | Beech SERINA
67238 2-Stab | 2-Strip | 67212

126 127



128

VINYL

SOLID FLEX & SOLID PRO

Trendig und robust

Auf den ersten Blick sind die gestochen scharfen
Holzdekore dieser Vinylbéden kaum von einer
Echtholzdiele zu unterscheiden. Das Besondere
daran liegt in ihrer Belastbarkeit. Sowohl SOLID
FLEX als auch SOLID PRO-B&den sind unemp-
findlich gegen Nésse, Schmutz und Kratzer. Dank
ihres Aufbaus und ihrer angenehmen Oberflache
ist ein exzellenter Gehkomfort garantiert.

Trendy and robust

At first glance, the crystal-clear wood decors
of these vinyl floors are hardly distinguis-
hable from a real wood plank. What makes
them special is their resilience. Both SOLID
FLEX and SOLID PRO floors are resistant

to moisture, dirt and scratches. Thanks to
their texture and pleasant surface, excellent
walking comfort is guaranteed.

Wasserfest Kratzfest Widerstandsfahig
Waterproof Scratch resistent Resilient




FHexibilitat

Leise und allen Anforderungen gewachsen.
Flexibel einsetzbar im gesamten Wohnbereich
Uberzeugt dieser Boden mit einer integrierten
Geh- und Trittschallddmmung aus naturlichem
Kork. In Kombination mit einer feuchteresistenten
organischen AQUA PRO Tragerplatte ist der FuB3-
boden im Fall der Falle bestens geschuitzt.

Der strapazierfahigen Oberflache kénnen
Mikrokratzer nichts anhaben, da diese besonders
robust und abriebfest ist. Weich und fuBwarm
bietet der Boden hochsten Wohnkomfort in
ansprechender Dekorvielfalt.

SOLID FLEX

Flexibility
Quiet and up to all requirements. Flexible for
use in the entire living area, this floor convinces
with an integrated walking and impact sound
insulation made of natural cork. In combination
with a moisture-resistant organic AQUA PRO
core board, the floor is optimally protected
should the worst happen. Micro-scratches
cannot harm the hard-wearing surface, as it is
particularly robust and abrasion-resistant. Soft
and warm underfoot, the floor offers maximum
living comfort in an attractive variety of decors.

v ¢

Leise Wasserfest*
Silent Waterproof*

Scratch resistent

Kratzfest Widerstandsfahig

Resilient

* Gepruft nach NALFA Standard Laminate Surface Swell Test und nach ISO 4760 (Feuchtigkeitsbestandigkeit bei Einwirkung von oben bei geschlossener Nut Feder Verbindung).
Tested according to NALFA Laminate Surface Swell Test and according to ISO 4760 (topical moisture resistance - assembled joint).

*:d .~

, A
* .




4-seitig | 4-sided

SILENT 7 o Standarddiele | Standard Plank
CORK Underlay = 1288 x 189 mm

L
Flexible strukturierte Oberflache =S -
Flexible textured surface - -
Flexible Dekorlage
Flexible design layer p ———————
$350 BW Eiche | Oak LISSABON 67254

Aqua Protect Fase
Aqua Protect bevel

AQUApro HDF Tragerplatte
AQUApro HDF core

Gegenzug
Balancer

KORK Trittschallddmmung

CORK Underlay
' $351 BW Eiche | Oak FUNCHAL
Dielenformate | Plank Formats Fase | Bevel
30 YEARS
- KAINDL GUARANTEE
Standarddiele | Standard Plank: 1288 x 189 mm 4-seitig | 4-sided Garantie | Guarantee

' $352 BW Eiche | Oak BRAGA

Nutzungsklasse | Utility Class

133



SOLID FLEX

$353 BW Eiche | Oak SINTRA

$354 BW Eiche | Oak FARO

SILENT
CORK Underlay

Standarddiele | Standard Plank
1288 x 189 mm

4-seitig | 4-sided

§354 BW Eiche | Oak FARO

Y198 20407

-



§357 BW Eiche | Oak ELVAS

SILENT
CORK Underlay

7-0

Standarddiele | Standard Plank
1288 x 189 mm

4-seitig | 4-sided

137



SOLID PRO

Kompakt

Wie ein Fels in der Brandung des FuBbodenall-
tags. Die trendigen Boden der Produktlinie SOLID
PRO sind in jeder Hinsicht formstabil, abriebfest
und auBerst belastbar. Zudem sind sie wasser-
fest und beeindrucken durch einen exzellenten
Gehkomfort. Die integrierte Trittschalldammung
sorgt fUr eine entspannte Raumakustik und dank
der geringen Aufbauhdhe kénnen insbesondere
Renovierungen schnell und einfach durchgefthrt
werden. Erhéltlich in verschiedenen Eichenfarb-
ténen spiegelt dieser Boden die Authentizitat der
natUrlichen Holzvielfalt wider.

Compact

Like a rock in the surf of everyday flooring. The
trendy floors of the SOLID PRO product line
are dimensionally stable, abrasion-resistant and
extremely resilient in every respect. They are
also waterproof and impress with their excellent
walking comfort. The integrated impact sound
insulation ensures relaxed room acoustics and
thanks to the low installation height, renova-
tions in particular can be carried out quickly
and easily. Available in various oak shades, this
floor reflects the authenticity of natural wood
diversity.

Kratzfest
Scratch resistent

Wasserfest
Waterproof

Widerstandsfihig

* <

Verlegeflache

Resilient Installation area




SILENT Breitdiele | Wide Plank 4-seitig | 4-sided
SOLID PRO 6.0 e e

W == =

: | = -
Premium UV-Beschichtung s . P e P ) T s s e e =0 I e N
High performance UV-Coating = L e

- —_— = = = ==

Hochauflésendes Design e ii"‘ ==z = _ — = S
High resolution design = o - J 5 - vil
Design Basisschicht T e Sl R = == e
Design base layer $340 AS Eiche | Oak NAPOLI 67213

¥ | pe— pr— ]

Mineralische Vinyl Tragerplatte
SPC Stone Powder Compound board

Schallddmmung
Acoustic layer

$341 AS Eiche | Oak PISA

Dielenformate | Plank Formats Fase | Bevel
30 YEARS
- KAINDL GUARANTEE
Breitdiele | Wide Plank: 1210 x 234 mm 4-seitig | 4-sided Garantie | Guarantee
Nutzungsklasse | Utility Class
140
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SOLID PRO

e — e =l

$343 AS Eiche | Oak RAVENNA
N e o), =2

$345 AS Eiche | Oak OLBIA

142

SILENT
Underlay

6.0

Breitdiele | Wide Plank
1210 x 234 mm

4-seitig | 4-sided

$345 AS Eiche | Oak OLBIA




4-seitig | 4-sided

MASTER Breitdiele | Wide Plank
FLOOR 4-0 1280 x 295 mm

Premium UV-Beschichtung
High performance UV-Coating

Hochauflésendes Design
High resolution design

Design Basisschicht
Design base layer

Mineralische Vinyl Tragerplatte
SPC Stone Powder Compound board

Dielenformate | Plank Formats Fase | Bevel
15 YEARS
- KAINDL GUARANTEE
Breitdiele | Wide Plank: 1280 x 295 mm 4-seitig | 4-sided Garantie | Guarantee

Nutzungsklasse | Utility Class

144

$321 AS Eiche | Oak ARONA §323 AS Eiche | Oak SIERO
67213 - 67276

I
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4-seitig | 4-sided

MASTER Breitdiele | Wide Plank
SOLI D PRO FLOOR 1280 x 295 mm

$324 AS Eiche | Oak MATARO

§325 AS Eiche | Oak LORCA ‘  $324 AS Eiche | Oak MATARO

$326 AS Eiche | Oak OVIEDO §328 AS Eiche | Oak HUELVA
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AQUA PRO WOOD AQUA PRO WOOD " AQUA0 .}~
VENEER PARQUET 1383 x 244 mm 8.5 32 - 20 no VENEER PARQUET AT Soft bevel real wood yes [ ™ - 9
AQUA -
SOLID FLEX 1288 x 189 mm 7.0 34 - 30 no SOLID FLEX FD V4 no yes** ““ Ug(?:::;y 8
AQUA, -
FLOORganic 1383 x 244 mm 8.5 33 AC5 30 no FLOORganic AT Soft bevel no yes** ““ Unlfi(;(r)lay 9
AQUA, -
FLOORganic 1383 x 193 mm 8.5 33 AC5 30 yes FLOORganic AT V4 no yes** m Un'iigay 9
AQUA PRO AQUA PRO AQUAGG 4
supreme 1290 x 193 mm 12.0 33 AC5 35 yes supreme AT Pressed bevel yes yes** —‘ - 6
NATURAL TOUCH NATURAL TOUCH
AQUA PRO AQUA PRO AQUAG0 .4
select 1383 x 193 mm 12.0 33 AC5 30 yes select AT V4 yes yes** o= t=atESA - 6
NATURAL TOUCH NATURAL TOUCH
AQUA PRO AQUA PRO AQUA .
select 1383 x 198 mm (7 8.0 33 ACS 30 yes select AT va ves yes* a5 - 15
NATURAL TOUCH X 329 mm (8) NATURAL TOUCH
AQUA PRO AQUA PRO AQUAG0. ¢~
select 1290 x 193 mm 10.0 33 AC5 30 yes select AT V4 no yes** —‘ - 5
CLASSIC TOUCH CLASSIC TOUCH
AQUA PRO AQUA PRO AQUA .
select 138X 198 mm ® 7.0 33 AC5 30 yes select AT v4 no yes™ LA - )
CLASSIC TOUCH X 244 mm (4) CLASSIC TOUCH
SOLID PRO 1210 x 234 mm 6.0 34 - 30 no SOLID PRO FD V4 no yes SPC Underlay 6
SOLID PRO 1280 x 295 mm 4.0 32 - 15 no SOLID PRO FD V4 no yes SPC - 8
LAMINATE LAMINATE -
NATURAL TOUCH 1383 x 159 mm 10.0 32 AC4 30 yes NATURAL TOUCH FD va yes - HDF Optima - 9
LAMINATE 1383 x 244 mm (8) LAMINATE .
NATURAL TOUCH 1383 x 193 mm (12) 8.0 32 AC4 30 ves NATURAL TOUCH FD va ves - HDF Optima - 20
LAMINATE LAMINATE -
EASY TOUCH 1383 x 159 mm 8.0 32 AC4 30 no EASY TOUCH FD Soft bevel no - HDF Optima - 7
1383 x 244 mm (10)
LAMINATE LAMINATE V4 )
CLASSIC TOUCH 1383 x 159 mm (7) 8.0 32 AC4 30 yes CLASSIC TOUCH FD no - HDF Optima 40
1383 x 193 mm (23)
LAMINATE LAMINATE
CLASSIC TOUCH 1383 x 193 mm 7.0 31 AC3 15 yes CLASSIC TOUCH AA - no - HDF 7
=173

* GemaB Kaindl Garantiebedingungen | In accordance with Kaindl’s warranty conditions: www.kaindl.com
** Geprift nach NALFA Standard Laminate Surface Swell Test und nach ISO 4760 (Feuchtigkeitsbesténdigkeit bei Einwirkung von oben bei geschlossener Nut Feder Verbindung). | Tested according to NALFA Laminate
Surface Swell Test and according to ISO 4760 (topical moisture resistance - assembled joint).
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0272  Eiche | Oak BRISTOL LU 1-Stab | 7-Strip 67358 13
0273 Eiche | Oak BRADFORD L 1-Stab | 1-Strip 67238 13
g 0274  Eiche | Oak SUNDERLAND LU 1-Stab | 7-Strip 67217 13 Paket: 7 Stk /236 m/16,0 kg
Breitdiele: . ) i o ’
m 1383 x 244 mm 0350 Eiche | Oak CREAM LU 1-Stab | 7-Strip 67362 15 20 YEARS Palette: 45 Pak./106,30 m2/746,9 kg
g 8.5 0351  Eiche | Oak SMOKE L 1-Stab | 1-Strip 67398 15 J - AT AQUApro Soft bevel 32 o INDL GUARANTER
= g:’i%f’agké e 0352 Eiche | Oak ROAST LU 1-Stab | 1-Strip 67285 15 Pack: 7 pcs./25.43 sq t/35.4 Ibs
Q XS ) N , Pallet: 45 packs/1144.18 sq ft/1646.5 Ibs
g 0462 Eiche | Oak SCHONBRUNN L 1-Stab | 1-Strip 67474 16
0940  Eiche | Oak VERSAILLE LU 1-Stab | 7-Strip 67473 16
0941 Eiche | Oak ALHAMBRA Ly 1-Stab | 1-Strip 67472 16
0461  Eiche | Oak CORDOBA ALCAZAR AH-LU  1-Stab | 1-Strip 67138 22
0920  Eiche | Oak KANSAS OVERLAND AH-LU  1-Stab | 1-Strip 67439 22
0921  Eiche | Oak KANSAS WICHITA AH-LU  1-Stab | 1-Strip 67456 22 Paket: 7.Stk/2:38 mA16,0 kg
Breitdiele: A ¥ i oy ¢
1383 x 244 mm 0275 Eiche | Oak WIMBLEDON HG 1-Stab | 1-Strip 67238 25 L 30 YEARS Palette: 45 Pak./106,20 m2/720,0 kg
8.5 0276  Eiche | Oak SWINDON HG 1-Stab | 1-Strip 67271 25 I vikatay AT AQUApro Soft bevel P WL ARANE
& g:’i‘;f’agké 2 0922 Eiche | Oak KANSAS COUNTY HG 1-Stab | 1-Strip 67465 25 Pack: 7 pcs./25.43 sq t/35.4 Ibs
c A 5 : Pallet: 45 packs/1144.17 sq ft/1593.0 Ibs
S 0930  Eiche | Oak BRERA ICE HG 1-Stab | 1-Strip 67436 26
(@)
\ 0931  Eiche | Oak BRERA CLASSIC HG 1-Stab | 7-Strip 67475 26
.‘ 0171 Hickory SUNDAY HG 1-Stab | 7-Strip 67440 26
& K2391  Eiche | Oak BRERA NATURE EG 1-Stab | 1-Strip 67252 29
| K2407  Hickory | Hickory SCUOL GUARDA EG 1-Stab | 7-Strip 67470 33
L K2408  Nuss | Walnut CELERINA BREEZE EG 1-Stab | 1-Strip 67397 33 Paket: 8 Stk/2.44 m¥/15.4 kg
Standarddiele: g g 3
K2410 Kiefer | Pine MALOJA PALACE AT 1-Stab | 1-Strip 67395 33 Palette: 52 Pak./111,04 m?/810,4 k
b e ; : ECO Aqua Protect 30 YEARS i
8.5 K2413  Eiche | Oak ZERMATT CASTOR EG 1-Stab | 1-Strip 67267 30 i Oneloidy AT AQUApro a2 33 ARG R A
3 -Seltg -Sige
gia;’sdf;d; é:’lk' K2414  Eiche | Oak ZERMATT VISPA EG  1-Stab|7-Strip 67362 30 factiSpcs 228 Sqllisa Fks
; . ; 3 Pallet: 52 packs/1195.21 sq ft/1786.6 Ibs
K2415  Eiche | Oak ZERMATT LISKAMM EG 1-Stab | 7-Strip 67471 30
K2417  Eiche | Oak BRERA STRAW EG 1-Stab | 1-Strip 67469 29
K2418  Eiche | Oak BRERA TERRA EG 1-Stab | 1-Strip 67358 29
0o K4441  Eiche | Oak HISTORIC SAMOA HB 1-Stab | 1-Strip 67205 37
Lo Standarddiele: K4442  Eiche | Oak HISTORIC ARCTIC HB 1-Stab | 1-Strip 67213 37 Paket: 6 Stk./1,49 m?/16,2 kg
Palette: 48 Pak./71,70 m? k
o qu 2.0 1290 x 193 mm K4443  Eiche | Oak HISTORIC VOLCANO HB  1-Stab|1-Strip 67422 37 Y . 35 YEARS slette: 48 Pak./71,70 m/800.8 kg
< - - - AT AQUApro Pressed bevel 33
. K5756  Eiche | Oak CABANA LAGOS cB 1-Stab | 7-Strj 67250 38 KAINDL GUARANTEE
= g' g(f)a;dffd;é?;k- ' _p Pack: 6 pcs./16.08 sq 1t/35.7 Ibs
a (7] /97X 1. K5757 Eiche | Oak CABANA EVORA CB 1-Stab | 1-Strip 67217 38 Pallet: 48 packs/771.81 sq ft/1765.7 Ibs
g K5758  Eiche | Oak CABANA PORTO cB 1-Stab | 1-Strip 67208 38
34074 Hickory | Hickory GEORGIA sQ 1-Stab | 1-Strip 67208 43
Standarddiele: K2214  Hickory | Hickory OREGON sQ 1-Stab | 1-Strip 67217 43 Paket: 6 Stk./1,60 m?/17,3 kg
" 12
1383 x 193 mm K2215  Hickory | Hickory LOWA sQ  1-Stab| 1-Strip 67204 43 Aqua Protect 30 YEARS Palette: 48 Pak./76,87 m*/857,7 kg
12.0 AT AQUApro - ] 33
Standard Plank: K4421  Eiche | Oak EVOKE TREND RI 1-Stab | 1-Strip 67457 45 4-seitig | 4-sided KAINDL GUARANTEE Pack: 6 pcs./17.24 5q 11/38.2 Ibs
o} 54.45%x 7.60" K4425  Eiche | Oak EVOKE SANDOLO RI 1-Stab | 1-Strip 67098 45 Pallet: 48 packs/827.46 sq ft/1890.8 Ibs
1 - K4426  Eiche | Oak EVOKE CLAYMONO Rl 1-Stab | 1-Strip 67250 45
o 8 K2587  Eiche | Oak MILANO NINA MI Mosaik | Mosaic 67362 47
g 0 K2589  Eiche | Oak MILANO REALE mi Mosaik | Mosaic 67263 47 v
(7] .
(¢} Smartdiele: K2588  Eiche | Oak MILANO VITTORIO M Mosaik | Mosaic 67288 47 Paket: 6 Stk./2,55 m?/18,1 kg
. 12
g 1290 x 329 mm 42238 Beton | Concrete ART INFINITY ST 1-Stab | 1-Strip 67455 50 Aqua Protect 30 YEARS Palette: 36 Pak./91,67 m?/670,7 kg
8.0 AT AQUApro 4-seitig | 4-sided % KAINDL GUARANTEE
. - - i -seltl ~-Slde
Smart Plank: 44374  Beton | Concrete OPALGREY ST 1-Stab | 71-Strip 67157 50 9 Pack: 6 pcs./27.41 sq 1t/39.9 Ibs
50.79%x 12.95* 44375  Beton | Concrete ART PEARLGREY ST 1-Stab | 1-Strip 67426 50 Pallet: 36 packs/986.77 sq ft/1478.6 Ibs
K4399  Metall | Metal RUSTY IRON OCEAN ST 1-Stab | 7-Strip 67460 49
K5579  Metall | Metal OXID DARK BROWN ST 1-Stab | 1-Strip 67455 49
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Starke (mm)
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FAKTEN | FACTS

Dielenformat
Plank Format

Standarddiele:
1383 x 193 mm

Standard Plank:

54.45" x 7.60“

Standarddiele:
1290 x 193 mm

Standard Plank:

50.79“ x 7.60“

Standarddiele:
1383 x 193 mm

Standard Plank:

54.45" x 7.60"

Breitdiele:
1383 x 244 mm

Wide Plank:
54.45% x 9.61“

Premiumdiele:
1383 x 159 mm

Premium Plank:
54.45" x 6.26"

Breitdiele:
1383 x 244 mm

Wide Plank:
54.45x 9.61“

Standarddiele:
1383 x 193 mm

Standard Plank:

54.45" x 7.60"

Dekor-Nr.
Decor-No.

K2239
K2240
K2241
K2242
K4420
K5574
K5576

K2204
K2205
K5573
K2593
K2594
K2590
K2591
K2597
K2143
K2145
K2596
K2595
K2144
K2142

34029
34073
34074
34135
K2240
K2242
K4381
K4382
K4384
34242
K2239
K4424
K4425
K4426
K4378
K4379
K4438
34142
K4350
K4361
K4362
K4370
K4419
K4420
K4421
K4422
K5573
K5574
K5576

Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak

Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Architecture
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Nuss | Walnut
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak

Hickory | Hickory
Hickory | Hickory
Hickory | Hickory
Hickory | Hickory
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Hickory | Hickory
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak

Dekorbezeichnung
Decor name

CORDOBA ELEGANTE
CORDOBA MODERNO
CORDOBA CREMA
CORDOBA NOBLE
EVOKE CLASSIC
EVOKE SUNSET
EVOKE SOLANO

SALOON GLOWSAM
EVOKE VANILLA
EVOKE COAST
NEWHAVEN KAI
NEWHAVEN NEVADO
MICHIGAN KENT
MICHIGAN DETROIT
SPACE

FERRARA BEACHLIN
FERRARA ASHMOND
LAGO

KANSAS TOPEKA
FERRARA CHILLWOND
FERRARA WILDLIFE

VALLEY

CHELSEA

GEORGIA

BERKELEY
CORDOBA MODERNO
CORDOBA NOBLE
FRESCO LODGE
FRESCO BARK
FRESCO LEAVE
ORLANDO

CORDOBA ELEGANTE
EVOKE CRACK
EVOKE SANDOLO
EVOKE CLAYMONO
FORTRESS ROCHESTA
FORTRESS ASHFORD
FORTRESS ALNWIG
FRESNO

PLENO

FARCO TREND
FARCO ELEGANCE
ANDORRA

EVOKE DELIGHT
EVOKE CLASSIC
EVOKE TREND
EVOKE CONCRETE
EVOKE COAST
EVOKE SUNSET
EVOKE SOLANO

Oberflache
Surface

EG
EG
EG
EG
EG
EG
EG
AV
EG
EG
EG
EG
EG
EG

sSQ
sQ
sQ
sQ
RC
RC
RE
RE
RE
RS
RC
RI
RI
RI
RH
RH
RH
SQ
RS
RF
RF
RS
RI
RI
RI
RI
RI
RI
RI

Dekorbild
Design

1-Stab | 1-Strip
1-Stab | 7-Strip
1-Stab | 1-Strip
1-Stab | 1-Strip
1-Stab | 7-Strip
1-Stab | 1-Strip
1-Stab | 7-Strip

1-Stab | 1-Strip
1-Stab | 7-Strip
1-Stab | 7-Strip
1-Stab | 1-Strip
1-Stab | 7-Strip
1-Stab | 1-Strip
1-Stab | 7-Strip
Multistab | Multistrip
1-Stab | 1-Strip
1-Stab | 7-Strip
1-Stab | 1-Strip
1-Stab | 1-Strip
1-Stab | 1-Strip
1-Stab | 7-Strip

1-Stab | 1-Strip
1-Stab | 1-Strip
1-Stab | 1-Strip
1-Stab | 1-Strip
1-Stab | 7-Strip
1-Stab | 1-Strip
ENDgrain
ENDgrain
ENDgrain
1-Stab | 7-Strip
1-Stab | 7-Strip
1-Stab | 1-Strip
1-Stab | 7-Strip
1-Stab | 1-Strip
FISHbone
FISHbone
FISHbone
1-Stab | 7-Strip
1-Stab | 7-Strip
3int

3int

1-Stab | 1-Strip
1-Stab | 7-Strip
1-Stab | 1-Strip
1-Stab | 7-Strip
1-Stab | 1-Strip
1-Stab | 7-Strip
1-Stab | 1-Strip
1-Stab | 1-Strip

Sockelleiste

67290
67276
67267
67362
67267
67289
67361

67275
67461
67255
67361
67452
67470
67471
67455
67362
67431
67204
67451
67276
67362

67204
67217
67208
67202
67276
67362
67362
67235
67222
67226
67290
67419
67098
67250
67232
67398
67213
67203
67263
67263
67289
67424
67213
67267
67457
67432
67255
67289
67361

Skirting Board

Seite | Page

53
53
53
55
55
55

60
60
60
59
59
63
63
64
65
65
67
67
69
69

73

73
73
75
75
76
76
76

78
81
81

82
82
82

85
86
86

89
89
89
89
90
90
920

Wasserfest*
Waterproof*
Unterlagsmatte
Underlay
Verlegeprofil

AT

AT

AT

AT

FD

FD

FD

Installation profile

HDF Trager
HDF Core

Fase | Bevel
Nutzungsklasse
Utility Class

Aqua Protect
AQUApro . ) 33
4-seitig | 4-sided

Aqua Protect
AQUApro " K 33
4-seitig | 4-sided

Aqua Protect
AQUApro " i 33
4-seitig | 4-sided

Aqua Protect
AQUApro . | 33
4-seitig | 4-sided

HDF
. 4-seitig | 4-sided 32
Optima
HDF
] 4-seitig | 4-sided 32
Optima
HDF
. 4-seitig | 4-sided 32
Optima

Guarantee*

*
©
L
1
g
©

(L}

30 YEARS

KAINDL GUARANTEE

30 YEARS

KAINDL GUARANTEE

30 YEARS
KAINDL GUARANTEE

30 YEARS

KAINDL GUARANTEE

30 YEARS

KAINDL GUARANTEE

30 YEARS

KAINDL GUARANTEE

30 YEARS

KAINDL GUARANTEE

Verpackung
Packaging

Paket: 9 Stk./2,40 m2/17,2 kg
Palette: 52 Pak./124,92 m2/920,6 kg

Pack: 9 pcs./25.86 sq ft/37.9 Ibs
Pallet: 52 packs/1344.62 sq ft/2029.5 Ibs

Paket: 8 Stk./1,99 m%/17,4 kg
Palette: 48 Pak./95,52 m?/835,2 kg

Pack: 8 pcs./21.44 sq ft/38.4 Ibs
Pallet: 48 packs/1029.12 sq ft/1843.2 Ibs

Paket: 9 Stk./3,04 m2/17,5 kg
Palette: 45 Pak./136,8 m2/787,5 kg

Pack: 9 pcs./32.69 sq ft/38.5 Ibs
Pallet: 45 packs/1471.05 sq ft/1732.5 Ibs

Paket: 10 Stk./2,67 m#%15,4 kg
Palette: 52 Pak./138,84 m2/800,8 kg

Pack: 10 pcs./28.73 sq ft/33.9 Ibs
Pallet: 52 packs/1493.96 sq ft/1762.8 Ibs

Paket: 8 Stk./1,76 m%/15,0 kg
Palette: 60 Pak./105,55 m?/925,9 kg

Pack: 8 pcs./18.94 sq ft/33.1 Ibs
Pallet: 60 packs/1136.15 sq ft/2041.3 Ibs

Paket: 8 Stk./2,70 m2/17,9 kg
Palette: 42 Pak./113,38 m%/778,8 kg

Pack: 8 pcs./29.06 sq ft/39.5 Ibs
Pallet: 42 packs/1220.47 sq ft/1717.0 Ibs

Paket: 9 Stk./2,40 m2/16,0 kg
Palette: 52 Pak./124,92 m2/849,4 kg

Pack: 9 pcs./25.86 sq ft/35.3 Ibs
Pallet: 52 packs/1344.62 sq ft/1872.6 Ibs
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0251  Eiche | Oak FRESCO SNOW HG ENDgrain 67434 97
I
0522  Eiche | Oak UPTOWN HG 1-Stab | 7-Strip 67435 97 ) ,
g Premiumdiie: , . Paket: 10 Stk./2,20 m%/14,7 kg
o 1383 x 159 mm 0580 Eiche | Oak POSINO HG 1-Stab | 1-Strip 67438 95 HOF Palette: 55 Pak./120,94 m2/838,7 kg
= 8.0 0631  Ahorn | Maple VELVET HG 1-Stab | 7-Strip 67443 95 - - FD 4-seitig | 4-si 30 YEARS
- g | 4-sided 32
> Premium Plank: Optima KAINDL GUARANTEE
0 5445 5 6.26" P80070  Hickory | Hickory BRAVO HG 1-Stab | 1-Strip 67440 95 Pack: 10 pcs./23.67 sq ft/32.5 Ibs
ﬁ P80120  Nuss | Walnut NOCE VIVA HG 1-Stab | 1-Strip 67439 95 Pallet: 55 packs/1301.83 sq t/1849.1 lbs
P80382  Eiche | Oak HELSINKI HG 1-Stab | 7-Strip 67436 97
34053  Hemlock | Hemlock ~ ONTARIO EG 1-Stab | 1-Strip 67206 104
34217  Eiche | Oak SANREMO CRYSTAL AT 1-Stab | 7-Strip 67203 104
35899  Eiche | Oak WATERFORD EG 1-Stab | 7-Strip 67263 104
Breitdicle: 39058  Eiche | Oak BJORG VS 1-Stab | 1-Strip 67361 104 Paket: 8 Stk./2,70 m?/17,9 kg
Palette: 42 Pak./113,38 m2/778,8 k
1383 x 244 mm K2142  Eiche | Oak FERRARA WILDLIFE EG 1-Stab | 1-Strip 67362 103 HDF 30 YEARS aette @ m 9
8.0 - - FD ] 4-seitig | 4-sided 32
Wide Plank: K2144  Eiche | Oak FERRARA CHILLWOND  EG 1-Stab | 1-Strip 67276 103 Optima KAINDL GUARANTEE Pack: 8 pcs./29.06 5q ft/39.5 lbs
54.45“x 9.61" K2145  Eiche | Oak FERRARA ASHMOND EG 1-Stab | 1-Strip 67431 103 Pallet: 42 packs/1220.47 sq ft/1717.0 Ibs
K2219  Eiche | Oak SMOKESTYLE EG 1-Stab | 7-Strip 67399 101
K2220  Eiche | Oak SMARTSTYLE EG 1-Stab | 7-Strip 67456 101
K2221  Eiche | Oak WOODSTYLE EG 1-Stab | 1-Strip 67459 101
34266  Eiche | Oak BARI AV 1-Stab | 1-Strip 67222 109
37844  Eiche | Oak MARINEO AT 1-Stab | 7-Strip 67262 108 Paket: 10 Stk /2,20 m%/14,6 kg
Premiumdiele: ) ) : o !
1383 x 159 mm 37846 Eiche | Oak AMENO AT 1-Stab | 1-Strip 67263 109 HDF 30 YEARS Palette: 60 Pak./131,94 m?/902,4 kg
8.0 38058  Hickory | Hickory SOAVE AV 1-Stab | 1-Strip 67265 107 - - FD ) 4-seitig | 4-sided 32
Premium Plank: Optima KAINDL GUARANTEE )
- K4376  Kiefer | Pine GRIZZLY AT 1-Stab | 7-Strip 67206 107 Pack: 10 pes./23.67 sq ft/32.2 Ibs
54.45x 6.26" Pallet: 60 packs/1420.18 sq 1t/1989.4 Ibs
K4423  Eiche | Oak EVOKE CRYSTAL EG 1-Stab | 7-Strip 67205 109
K4427  Kiefer | Pine MADERA BLANDA VS 1-Stab | 7-Strip 67399 107
34237  Eiche | Oak RIALTA AV 1-Stab | 1-Strip 67224 110
34268  Eiche | Oak MANOR VS 2-Stab | 2-Strip 67395 122
34352  Eiche | Oak AVALON AT 1-Stab | 7-Strip 67385 122
34369  Eiche | Oak BELFAST EG 1-Stab | 1-Strip 67420 122
35063  Akazie | Acacia CORNSILK MO 2-Stab | 2-Strip 67362 114
35252  Eiche | Oak CHALET EG 1-Stab | 7-Strip 67252 113
37195  Eiche | Oak PETRONA AV 2-Stab | 2-Strip 67232 114
37218  Eiche | Oak ALIANO AH 3-Stab | 3-Strip 67233 114
37434 Eiche | Oak YORK EG 1-Stab | 7-Strip 67263 113
37503  Nuss | Walnut LIMANA MO 2-Stab | 2-Strip 67247 118 Paket: 9 Stk /2,40 /15,8 kg
Standarddiele: ) ) ’ o ’
1383 x 193 mm 37526 Eiche | Oak ROSARNO AV 1-Stab | 1-Strip 67248 117 HOF 30 YEARS Palette: 52 Pak./124,92 m/842,4 kg
8.0 37527  Eiche | Oak SILEA AV 1-Stab | 7-Strip 67249 123 - - FD ) 4-seitig | 4-sided 32
Standard Plank: Optima KAINDL GUARANTEE )
@ 37658  Nuss | Walnut NEWPORT EG 1-Stab | 1-Strip 67106 120 Pack: 9 pcs./25.86 sq ft/34.8 Ibs
54.45"x 7.60 Pallet: 52 packs/1344.62 sq ft/1857.2 Ibs
37663  Eiche | Oak TORTONA AT 1-Stab | 7-Strip 67275 117
37813 Eiche | Oak SEVERINA MO 1-Stab | 1-Strip 67259 117
38461  Eiche | Oak BROOKLYN AT 1-Stab | 1-Strip 67213 110
K4367 Nuss | Walnut SABO AV 1-Stab | 1-Strip 67199 118
K4368  Buche | Beech SWARAN MO 1-Stab | 1-Strip 67360 113
K4386  Eiche | Oak NIXON AT 1-Stab | 1-Strip 67380 123
K4415  Eiche | Oak RECLAIMED BARON Vs 1-Stab | 1-Strip 67262 118
K4418  Eiche | Oak OXID FLAIR Vs 1-Stab | 1-Strip 67276 110
K4898  Eiche | Oak NORDIC SHORE AV 1-Stab | 1-Strip 67208 120
K5271  Kiefer | Pine MULTISTRIP COUNTRY VS Multistab | Multistrip 67379 110
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z 1383 x 193 mm
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E Standard Plank:
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7.0
Standard Plank:
50.71% x 7.44"
0
wl 14 Breitdiele:
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; | Wide Plank:
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o o} Breitdiele:
EE 1280 x 295 mm
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0 Wide Plank:
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"auBer | except: SOLID PRO, SOLID FLEX
2auBer | except: SOLID PRO
2auBer | except: SOLID FLEX
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Dekor-Nr.
Decor-No.

3709

32535
34011
34351
37232
37345
37528

S350
8351
$352
$353
S354
$355
S356
S357
S340
S341
S342
$343
S344
$345
s321
S323
S324
S325
$326
5328
S329
S330

Eiche

Oak

Buche | Beech

Eiche
Eiche

Oak
Oak

Esche | Ash

Eiche
Eiche

Eiche
Eiche
Eiche
Eiche
Eiche
Eiche
Eiche
Eiche
Eiche
Eiche
Eiche
Eiche
Eiche
Eiche
Eiche
Eiche
Eiche
Eiche
Eiche
Eiche
Eiche
Eiche

Oak
Oak

Oak
Oak
Oak
Oak
Oak
Oak
Oak
Oak
Oak
Oak
Oak
Oak
Oak
Oak
Oak
Oak
Oak
Oak
Oak
Oak
Oak
Oak

cCO

INSTITUT

TESTED PRODUCT

1D 0612 - 12174 - 001

Dekorbezeichnung
Decor name

SIENA
SERINA
FIORANO
STERLING
RIVOLI
BRIONE
TREVI

LISSABON
FUNCHAL
BRAGA
SINTRA
FARO
TAVIRA
AVEIRO
ELVAS
NAPOLI
PISA
LIVORNO
RAVENNA
TARANTO
OLBIA
ARONA
SIERO
MATARO
LORCA
OVIEDO
HUELVA
GANDIA
ARAGON

£ T

[T -

S8 £ s
ts .
[T 3 X 9
-] [ ]
o un oQ
AH 1-Stab | 7-Strip
AV 2-Stab | 2-Strip
AT 1-Stab | 7-Strip
AT 2-Stab | 2-Strip
AT 2-Stab | 2-Strip
AV 1-Stab | 1-Strip

MO 3-Stab | 3-Strip

BW 1-Stab | 7-Strip
BW 1-Stab | 1-Strip
BW 1-Stab | 1-Strip
BW 1-Stab | 1-Strip
BW 1-Stab | 7-Strip
BW 1-Stab | 7-Strip
BW 1-Stab | 1-Strip
BW 1-Stab | 1-Strip
AS 1-Stab | 7-Strip
AS 1-Stab | 1-Strip
AS 1-Stab | 1-Strip

AS 1-Stab | 1-Strip
AS 1-Stab | 1-Strip
AS 1-Stab | 7-Strip
AS 1-Stab | 1-Strip

AS 1-Stab | 1-Strip
AS 1-Stab | 1-Strip

AS 1-Stab | 1-Strip
AS 1-Stab | 7-Strip
AS 1-Stab | 1-Strip

AS 1-Stab | 1-Strip
AS 1-Stab | 1-Strip

TUV
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3709 126
67212 126 Paket: 8 Stk./2,70 m2/17,9 kg
67213 125 Palette: 42 Pak./113,38 m2/778,8 kg
67250 125 - - AA HDF ohne | without 31 15 YEARS
KAINDL GUARANTEE
67234 125 Pack: 8 pcs./29.06 sq f/39.5 Ibs
67238 126 Pallet: 42 packs/1220.47 sq ft/1717.0 Ibs
67138 126
67254 133
67451 133
67468 133 Paket: 10 Stk./2,43 m?/15,7 kg
Palette: 52 Pak./126,36 m%/816,4 k
67250 134 CORK 0 AQUA Aqua Protect 2 30 YEARS 9
ro
67459 134 v Underlay P 4-seitig | 4-sided KAINDL GUARANTEE
Pack: 10 pcs./26.20 sq ft/34.5 Ibs
67106 134 Pallet: 52 packs/1362.4 sq ft/1794.0 Ibs
67250 137
67471 137
67213 141
67259 141 Paket: 6 Stk./1,70 m2/16,0 kg
- 2
67446 141 30 YEARS Palette: 48 Pak./81,6 m?/768,0 kg
N4 Underlay FD SPC 4-seitig | 4-sided 34
67470 142 KAINDL GUARANTEE
Pack: 6 pcs./18.3 sq ft/35.27 Ibs
67419 142 Pallet: 48 packs/878.33 sq ft/1692.96 Ibs
67358 142
67213 145
67276 145
67218 146 Paket: 8 Stk./3,02 m?/23,8 kg
. 2,
67362 146 1 5 YEARS Palette: 30 Pak./90,6 m?/747,6 kg
N4 - FD SPC 4-seitig | 4-sided 32
67199 146 KAINDL GUARANTEE
Pack: 8 pcs./32,52 sq ft/52,6 Ibs
67247 147 Pallet: 30 packs/975,47 sq ft/1648,2 Ibs
67457 145
67420 145
* GemaB Kaindl Garantiebedingungen | In accordance with Kaindl's warranty conditions: www.kaindl.com
** Gepruft nach NALFA Standard Laminate Surface Swell Test und nach ISO 4760 (Feuchtigkeitsbestandigkeit bei Einwirkung von oben bei geschlossener Nut Feder Verbindung). | Tested according to
NALFA Laminate Surface Swell Test and according to ISO 4760 (topical moisture resistance - assembled joint).
Technische Anderungen sowie Farbabweichungen, Druckfehler und Irrttimer sind vorbehalten.
Technical modifications as well as deviation in colour, misprint and errors are reserved.
ehAN La,,
o , -
K3 A EMISSIONS DANS LAIR INTERIEUR] °r SR www.blauer-engel.de/uz176 U
N o ™ N « emissions- und schadstoffarm ro
+ EPLF - 7 FL . AQUAo0§=
e B i IR g 920C
v wne échelle de classe allant « in der Wohnumwelt gesundheitlic
N wﬁn o s i by KAINDL
T s i € fartes dmissioes)
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FAKTEN | FACTS

Z 2

£

aad
3709 Eiche | Oak
32535 Buche | Beech
34011 Eiche | Oak
34029 Hickory | Hickory
34053 Hemlock | Hemlock
34073 Hickory | Hickory
34074 Hickory | Hickory
34074 Hickory | Hickory
34135 Hickory | Hickory
34142 Hickory | Hickory
34217 Eiche | Oak
34237 Eiche | Oak
34242 Eiche | Oak
34266 Eiche | Oak
34268 Eiche | Oak
34351 Eiche | Oak
34352 Eiche | Oak
34369 Eiche | Oak
35063 Akazie | Acacia
35252 Eiche | Oak
35899 Eiche | Oak
37195 Eiche | Oak
37218 Eiche | Oak
37232 Esche | Ash
37345 Eiche | Oak
37434 Eiche | Oak
37503 Nuss | Walnut
37526 Eiche | Oak
37527 Eiche | Oak
37528 Eiche | Oak
37658 Nuss | Walnut
37663 Eiche | Oak
37813 Eiche | Oak
37844 Eiche | Oak
37846 Eiche | Oak
38058 Hickory | Hickory
38461 Eiche | Oak
39058 Eiche | Oak
42238 Beton | Concrete
44374 Beton | Concrete
44375 Beton | Concrete
K2142 Eiche | Oak
K2142 Eiche | Oak
K2143 Eiche | Oak

168

Dekorbezeichnung

Decor name

SIENA

SERINA
FIORANO
VALLEY
ONTARIO
CHELSEA
GEORGIA
GEORGIA
BERKELEY
FRESNO
SANREMO CRYSTAL
RIALTA
ORLANDO

BARI

MANOR
STERLING
AVALON
BELFAST
CORNSILK
CHALET
WATERFORD
PETRONA
ALIANO

RIVOLI

BRIONE

YORK

LIMANA
ROSARNO

SILEA

TREVI

NEWPORT
TORTONA
SEVERINA
MARINEO
AMENO

SOAVE
BROOKLYN
BJORG

ART INFINITY
OPALGREY

ART PEARLGREY
FERRARA WILDLIFE
FERRARA WILDLIFE
FERRARA BEACHLIN

Oberfldche
Surface

Range | Range

7.0 Standard Plank
7.0 Standard Plank
7.0 Standard Plank
10.0 Premium Plank
8.0 Wide Plank

10.0 Premium Plank
12.0 Standard Plank
10.0 Premium Plank
10.0 Premium Plank
8.0 Standard Plank
8.0 Wide Plank

8.0 Standard Plank
8.0 Wide Plank

8.0 Premium Plank
8.0 Standard Plank
7.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
8.0 Wide Plank

8.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
7.0 Standard Plank
7.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
7.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
8.0 Premium Plank
8.0 Premium Plank
8.0 Premium Plank
8.0 Standard Plank
8.0 Wide Plank

8.0 Smart Plank

8.0 Smart Plank

8.0 Smart Plank

7.0 Wide Plank

8.0 Wide Plank

7.0 Standard Plank

Kategorie
Category

LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | NATURAL TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | NATURAL TOUCH
AQUA PRO Select | NATURAL TOUCH
LAMINATE | NATURAL TOUCH
LAMINATE | NATURAL TOUCH
LAMINATE | NATURAL TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | NATURAL TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
AQUA PRO Select | NATURAL TOUCH
AQUA PRO Select | NATURAL TOUCH
AQUA PRO Select | NATURAL TOUCH
AQUA PRO Select | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
AQUA PRO Select | CLASSIC TOUCH

Linge | Length

Breite | Width

193
193
159
244
159
193
159
159
193
244
193
244
159
193
193
193
193
193
193
244
193
193
193
193
193
193
193
193
193
193
193
193
159
159
159
193
244
329
329
329
244
244
193

Seite | Page

126
125
73
104
73
43
73
73
85
104
110
78
109
122
125
122
122
114
113
104
114
114
125
126
113
118
117
123
126
120
117
117
108
109
107
110
104
50
50
50
69
103
65

Dekor-Nr.

K2144
K2144
K2145
K2145
K2204
K2205
K2214
K2215
K2219
K2220
K2221
K2239
K2239
K2240
K2240
K2241
K2242
K2242
K2391
K2407
K2408
K2410
K2413
K2414
K2415
K2417
K2418
K2587
K2588
K2589
K2590
K2591
K2593
K2594
K2595
K2596
K2597
K4350
K4361
K4362
K4367
K4368
K4370
K4376

Decor-No.

Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Hickory | Hickory
Hickory | Hickory
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Hickory | Hickory
Nuss | Walnut
Kiefer | Pine
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Nuss | Walnut
Architecture |
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Nuss | Walnut
Buche | Beech
Eiche | Oak

Kiefer | Pine

Dekorbezeichnung

Decor name

FERRARA CHILLWOND
FERRARA CHILLWOND
FERRARA ASHMOND
FERRARA ASHMOND
SALOON GLOWSAM
EVOKE VANILLA
OREGON

LOWA

SMOKESTYLE
SMARTSTYLE
WOODSTYLE
CORDOBA ELEGANTE
CORDOBA ELEGANTE
CORDOBA MODERNO
CORDOBA MODERNO
CORDOBA CREMA
CORDOBA NOBLE
CORDOBA NOBLE
BRERA NATURE
SCUOL GUARDA
CELERINA BREEZE
MALOJA PALACE
ZERMATT CASTOR
ZERMATT VISPA
ZERMATT LISKAMM
BRERA STRAW
BRERA TERRA
MILANO NINA
MILANO VITTORIO
MILANO REALE
MICHIGAN KENT
MICHIGAN DETROIT
NEWHAVEN KAI
NEWHAVEN NEVADO
KANSAS TOPEKA
LAGO

SPACE

PLENO

FARCO TREND
FARCO ELEGANCE
SABO

SWARAN

ANDORRA

GRIZZLY

Oberfldche
Surface

EG
EG
EG
EG
EG
EG
SQ
SQ
EG
EG
EG
RC
RC
RC
RC
RC
RC
RC
EG
EG
EG
AT
EG
EG
EG
EG
EG
MI
Mi
Mi
EG
EG
EG
EG
EG
EG
AV
RS
RF
RF
AV
MO
RS
AT

Range | Range

7.0 Wide Plank

8.0 Wide Plank

7.0 Standard Plank
8.0 Wide Plank

10.0 Standard Plank
10.0 Standard Plank
12.0 Standard Plank
12.0 Standard Plank
8.0 Wide Plank

8.0 Wide Plank

8.0 Wide Plank

8.0 Standard Plank
8.0 Wide Plank

8.0 Standard Plank
10.0 Premium Plank
8.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
10.0 Premium Plank
8.5 Standard Plank
8.5 Standard Plank
8.5 Standard Plank
8.5 Standard Plank
8.5 Standard Plank
8.5 Standard Plank
8.5 Standard Plank
8.5 Standard Plank
8.5 Standard Plank
8.0 Smart Plank

8.0 Smart Plank

8.0 Smart Plank

7.0 Standard Plank
7.0 Standard Plank
10.0 Standard Plank
10.0 Standard Plank
7.0 Wide Plank

7.0 Wide Plank

7.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank

8.0 Premium Plank

Kategorie
Category

AQUA PRO Select | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH

AQUA PRO Select | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH

AQUA PRO Select | CLASSIC TOUCH
AQUA PRO Select | CLASSIC TOUCH
AQUA PRO Select | NATURAL TOUCH
AQUA PRO Select | NATURAL TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH

AQUA PRO Select | NATURAL TOUCH
LAMINATE | NATURAL TOUCH

AQUA PRO Select | NATURAL TOUCH
LAMINATE | NATURAL TOUCH

AQUA PRO Select | NATURAL TOUCH
AQUA PRO Select | NATURAL TOUCH
LAMINATE | NATURAL TOUCH
FLOORganic

FLOORganic

FLOORganic

FLOORganic

FLOORganic

FLOORganic

FLOORganic

FLOORganic

FLOORganic

AQUA PRO Select | NATURAL TOUCH
AQUA PRO Select | NATURAL TOUCH
AQUA PRO Select | NATURAL TOUCH
AQUA PRO Select | CLASSIC TOUCH
AQUA PRO Select | CLASSIC TOUCH
AQUA PRO Select | CLASSIC TOUCH
AQUA PRO Select | CLASSIC TOUCH
AQUA PRO Select | CLASSIC TOUCH
AQUA PRO Select | CLASSIC TOUCH
AQUA PRO Select | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | NATURAL TOUCH
LAMINATE | NATURAL TOUCH
LAMINATE | NATURAL TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | NATURAL TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH

Linge | Length

1383
1383
1383
1383
1290
1290
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1290
1290
1290
1383
1383
1290
1290
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383

Breite | Width

244
193
244
193
193
193
193
244
244
244
193
244
193
159
193
193
159
193
193
193
193
193
193
193
193
193
329
329
329
193
193
193
193
244
244
193
193
193
193
193
193
193
159

Seite | Page

103
65
103
60
60
43
43
101
101
101
53
78
53
75
53
53
75
29
33
33
33
30
30
30
29
29
47
47
47
63
63
59
59
67
67
64
85
86
86
118
113
85
107
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FAKTEN | FACTS

Dekor-Nr.

K4378
K4379
K4381
K4382
K4384
K4386
K4399
K4415
K4418
K4419
K4420
K4420
K4421
K4421
K4422
K4423
K4424
K4425
K4425
K4426
K4426
K4427
K4438
K4441
K4442
K4443
K4898
K5271
K5573
K5573
K5574
K5574
K5576
K5576
K5579
K5756
K5757
K5758
o171

0251

0272

0273

0274

0275

160

Decor-No.

Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Metall | Metal
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Kiefer | Pine
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Kiefer | Pine
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Metall | Metal
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Hickory | Hickory
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak

Dekorbezeichnung

Decor name

FORTRESS ROCHESTA

FORTRESS ASHFORD
FRESCO LODGE
FRESCO BARK
FRESCO LEAVE
NIXON

RUSTY IRON OCEAN
RECLAIMED BARON
OXID FLAIR

EVOKE DELIGHT
EVOKE CLASSIC
EVOKE CLASSIC
EVOKE TREND
EVOKE TREND
EVOKE CONCRETE
EVOKE CRYSTAL
EVOKE CRACK
SANDOLO
SANDOLO
CLAYMONO
CLAYMONO
MADERA BLANDA
FORTRESS ALNWIG
HISTORIC SAMOA
HISTORIC ARCTIC
HISTORIC VOLCANO
NORDIC SHORE

MULTISTRIP COUNTRY

EVOKE COAST
EVOKE COAST
EVOKE SUNSET
EVOKE SUNSET
EVOKE SOLANO
EVOKE SOLANO
OXID DARK BROWN
CABANA LAGOS
CABANA EVORA
CABANA PORTO
SUNDAY
FRESCO SNOW
BRISTOL
BRADFORD
SUNDERLAND
WIMBLEDON

Oberfldche
Surface

RH
RH
RE
RE
RE
AT
ST
'S
Vs
RI
RI
RI
RI
RI
RI
EG
RI
RI
RI
RI
RI
VS
RH
HB
HB
HB
AV
Vs
EG
RI
RI
RI
RI
RI
ST
CcB
cB
CcB
HG
HG
LU
LU
LU
HG

Range | Range

8.0 Wide Plank

8.0 Wide Plank

10.0 Premium Plank
10.0 Premium Plank
10.0 Premium Plank
8.0 Standard Plank
8.0 Smart Plank

8.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
12.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
8.0 Premium Plank
8.0 Wide Plank

12.0 Standard Plank
8.0 Wide Plank

12.0 Standard Plank
8.0 Wide Plank

8.0 Premium Plank
8.0 Wide Plank

12.0 Standard Plank
12.0 Standard Plank
12.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
10.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
8.0 Standard Plank
8.0 Smart Plank
12.0 Standard Plank
12.0 Standard Plank
12.0 Standard Plank
8.5 Wide Plank

8.0 Premium Plank
8.5 Wide Plank

8.5 Wide Plank

8.5 Wide Plank

8.5 Wide Plank

Kategorie
Category

LAMINATE | NATURAL TOUCH
LAMINATE | NATURAL TOUCH
LAMINATE | NATURAL TOUCH
LAMINATE | NATURAL TOUCH
LAMINATE | NATURAL TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH

AQUA PRO Select | NATURAL TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | NATURAL TOUCH

AQUA PRO Select | NATURAL TOUCH
LAMINATE | NATURAL TOUCH

AQUA PRO Select | NATURAL TOUCH
LAMINATE | NATURAL TOUCH
LAMINATE | NATURAL TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | NATURAL TOUCH

AQUA PRO Select | NATURAL TOUCH
LAMINATE | NATURAL TOUCH

AQUA PRO Select | NATURAL TOUCH
LAMINATE | NATURAL TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | NATURAL TOUCH

AQUA PRO Supreme | NATURAL TOUCH
AQUA PRO Supreme | NATURAL TOUCH
AQUA PRO Supreme | NATURAL TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | CLASSIC TOUCH

AQUA PRO Select | CLASSIC TOUCH
LAMINATE | NATURAL TOUCH

AQUA PRO Select | NATURAL TOUCH
LAMINATE | NATURAL TOUCH

AQUA PRO Select | NATURAL TOUCH
LAMINATE | NATURAL TOUCH

AQUA PRO Select | NATURAL TOUCH
AQUA PRO Supreme | NATURAL TOUCH
AQUA PRO Supreme | NATURAL TOUCH
AQUA PRO Supreme | NATURAL TOUCH
FLOORganic

LAMINATE | EASY TOUCH

AQUA PRO Wood | VENEER PARQUET
AQUA PRO Wood | VENEER PARQUET
AQUA PRO Wood | VENEER PARQUET
FLOORganic

Linge | Length

Breite | Width

244
159
159
159
193
329
193
193
193
193
193
193
193
193
159
244
193
244
193
244
159
244
193
193
193
193
193
193
193
193
193
193
193
329
193
193
193
244
159
244
244
244
244

Seite | Page

123
49
118
110
89
55
89
45
89
89
109
81
45
81
45
81
107
82
37
37
37
120
110
60
90
55
90
55
90
49
38
38
38
26
97
13
13
13
25

Dekor-Nr.
Decor-No.

0351
0352
0461
0462
0522
0580
0631
0920
0921
0922
0930
0931
0940
0941
P80070
P80120
P80382
S321
S$323
S324
8§325
5326
$328
S$329
S$330
S340
S341
S342
S343
S344
S345
8350
S351
8352
S353
S354
8355
S356
8357

Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Ahorn | Maple
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Hickory | Hickory
Nuss | Walnut
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak
Eiche | Oak

Dekorbezeichnung
Decor name

SWINDON
CREAM

SMOKE

ROAST
CORDOBA ALCAZAR
SCHONBRUNN
UPTOWN

POSINO

VELVET

KANSAS OVERLAND
KANSAS WICHITA
KANSAS COUNTY
BRERA ICE
BRERA CLASSIC
VERSAILLE
ALHAMBRA
BRAVO

NOCE VIVA
HELSINKI
ARONA

SIERO

MATARO

LORCA

OVIEDO

HUELVA

GANDIA
ARAGON
NAPOLI

PISA

LIVORNO
RAVENNA
TARANTO

OLBIA
LISSABON
FUNCHAL
BRAGA

SINTRA

FARO

TAVIRA

AVEIRO

ELVAS

Oberfldche
Surface

AH-LU
AH-LU
HG
HG
HG
LU
LU
HG
HG
HG
AS
AS
AS
AS
AS
AS
AS
AS
AS
AS
AS
AS
AS
AS
BW
BW
BW
BW
BW
BW
BW
BW

Range | Range

8.5 Wide Plank
8.5 Wide Plank
8.5 Wide Plank
8.5 Wide Plank
8.5 Wide Plank
8.5 Wide Plank
8.0 Premium Plank
8.0 Premium Plank
8.0 Premium Plank
8.5 Wide Plank
8.5 Wide Plank
8.5 Wide Plank
8.5 Wide Plank
8.5 Wide Plank
8.5 Wide Plank
8.5 Wide Plank
8.0 Premium Plank
8.0 Premium Plank
8.0 Premium Plank
4.0 Wide Plank
4.0 Wide Plank
4.0 Wide Plank
4.0 Wide Plank
4.0 Wide Plank
4.0 Wide Plank
4.0 Wide Plank
4.0 Wide Plank
6.0 Wide Plank
6.0 Wide Plank
6.0 Wide Plank
6.0 Wide Plank
6.0 Wide Plank
6.0 Wide Plank
7.0 Standard Plank
7.0 Standard Plank
7.0 Standard Plank
7.0 Standard Plank
7.0 Standard Plank
7.0 Standard Plank
7.0 Standard Plank
7.0 Standard Plank

Kategorie
Category

FLOORganic

AQUA PRO Wood | VENEER PARQUET
AQUA PRO Wood | VENEER PARQUET
AQUA PRO Wood | VENEER PARQUET
FLOORganic

AQUA PRO Wood | VENEER PARQUET
LAMINATE | EASY TOUCH

LAMINATE | EASY TOUCH

LAMINATE | EASY TOUCH
FLOORganic

FLOORganic

FLOORganic

FLOORganic

FLOORganic

AQUA PRO Wood | VENEER PARQUET
AQUA PRO Wood | VENEER PARQUET
LAMINATE | EASY TOUCH

LAMINATE | EASY TOUCH

LAMINATE | EASY TOUCH

VINYL | SOLID PRO

VINYL | SOLID PRO

VINYL | SOLID PRO

VINYL | SOLID PRO

VINYL | SOLID PRO

VINYL | SOLID PRO

VINYL | SOLID PRO

VINYL | SOLID PRO

VINYL | SOLID PRO

VINYL | SOLID PRO

VINYL | SOLID PRO

VINYL | SOLID PRO

VINYL | SOLID PRO

VINYL | SOLID PRO

VINYL | SOLID FLEX

VINYL | SOLID FLEX

VINYL | SOLID FLEX

VINYL | SOLID FLEX

VINYL | SOLID FLEX

VINYL | SOLID FLEX

VINYL | SOLID FLEX

VINYL | SOLID FLEX

Linge | Length

1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1383
1280
1280
1280
1280
1280
1280
1280
1280
1210
1210
1210
1210
1210
1210
1288
1288
1288
1288
1288
1288
1288
1288

Breite | Width

244
244
244
244
244
159
159
159
244
244
244
244
244
244
244
159
159
159
295
295
295
295
295
295
295
295
234
234
234
234
234
234
189
189
189
189
189
189
189
189

Seite | Page

145
145
146
146
146
147
145
145
141
141
141
142
142
142
133
133
133
134
134
134
137
137
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OBERFLACHEN | SURFACES

NATURAL TOUCH

CB Cabana Bevel HB Historic Bevel RC Royal Cordoba RE Endgrain AV Wire Brushed EG Epic Grain

RF Farco Oak RH Fortress RI Evoke RS Savona MO Matt gedlt | Matt Oiled VS Vintage Sawcut VENEER

$Q Antik | Antique ST Strato Tile MI Milano LU Ultramatt

FLOORganic EASY TOUCH

e

-

4

EG Epic Grain AT Authentic Touch HG Hochglanz | High Gloss AH-LU Antique Textured Ultramatt AS Solid BW Brushed Wood HG Hochglanz | High Gloss

162 163



UBERSICHT | OVERVIEW

AQUA PRO .coo Sockelleisten | Skirting Boards

VENEER PARQUET
AQU A PRO Passend zum FuBbodendesign Spritzwasserbestandig, weiB + schwarz
supreme Matching to floor design Splash resistant, white + black

Abriebfeste, mehrschichtige
UV-Lackierung
Wear resistant multilayer

Pressed bevel

Kantenversiegelung UV- coating Dekorpapier lackiert Quellungsarme MDF Trégerplatte
Sealed edges Digitale Kolorierung mit licht- Decorative paper varnished Low swelling MDF core
echter UV-Tinte
Digital printing with lightfast
UV-ink R X o .
MDF Trégerplatte Spritzwasserbesténdige Folie
Aqua Protect Fase MODF core Splash resistant film

AQUA PRO

select

Aqua Protect bevel
Eichenfurnier ca. 0,6 mm
Oak veneer approx. 0.6 mm

Aqua Protect
AQUApro HDF Tragerplatte
AQUApro HDF core
Gegenzug Eichenfurnier
ca. 0,6 mm ,
Balancer oak veneer )
approx. 0.6 mm '

AQUA Pno supreme & select

NATURAL TOUCH

Verlegeprofile | Installation profiles
LAMINATE LAMINATE FL9.'% nic Ltings | lengthwise Quer | crosswise

EASY TOUCH NATURAL TOUCH

Abriebfestes Overlay mit
authentischer Oberflache

Abriebfeste, mehrschichtige Wear resistant overlay with | 1 3 < i i
UV-Lackierung authentic surface | 1 i : :
Lvy;?éor:;f;m multiayer Aqua Protect Fase (AQUA PRO, FLOORganic) | | ! ; i

Aqua Protect bevel (AQUA PRO, FLOORganic) h : h !

Dekorpapier AA Angle / Angle AT Angle Tap FD Fold Down

Decorative paper

AQUApro HDF Tragerpl. (AQUA PRO, FLOORganic)

AQUApro HDF core (AQUA PRO, FLOORganic)

Optima HDF Trégerplatte (LAMINATE)

(CT 7.0 HDF quellungsarm)

Optima HDF core (LAMINATE) .
(CT 7.0 HDF I Il

ik Dielenformate | Plank Formats
Balancer

ECO Unterlagsmatte (FLOORganic)

(Trittschall + Dampfbremse)

ECO Underlay (FLOORganic)

(Sound insulation + moisture barrier)

Digitale Kolorierung mit
lichtechter UV-Tinte
Digital printing with
lightfast UV-ink

Optima HDF Trégerplatte (LAMINATE)
Optima HDF core (LAMINATE)

Gegenzug UV-Lackierung
Balancer UV-coating

Elastische strukturierte Oberflache

h Premium UV-Beschichtung
Flexible textured surface

High performance UV-coating

Elastische Dekorlage
Flexible design layer

Hochauflésendes Design
High resolution design

Design Basisschicht

AQUApro HDF Trégerplatte ,
Design base Layer

AQUApro HDF core

Mineralische Vinyl Tragerplatte
SPC Stone Powder
Compound board

Gegenzug
Balancer

Premiumdiele | Premium Plank: 1383 x 159 mm
Standarddiele | Standard Plank: 1288 x 189 mm
Standarddiele | Standard Plank: 1290 x 193 mm
Standarddiele | Standard Plank: 1383 x 193 mm

Breitdiele | Wide Plank: 1210 x 234 mm
Breitdiele | Wide Plank: 1383 x 244 mm
Breitdiele | Wide Plank: 1280 x 295 mm
Smartdiele | Smart Plank: 1290 x 295 mm

KORK Trittschallddmmung

hallda
CORK Underlay Schalldammung

Acoustic layer
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Materialnummer
Material No.

SL5018

SL501867455

SL501867157

FZLECL

FZABHAN

FZSOUN22

FZALBA

FZWIPF

Beschreibung
Description

Sockelleiste 2600 x 50 x 18 mm
Passend zum FuBboden Design

Skirting Board 2600 x 50 x 18 mm
Suitable for any floor design

Sockelleiste, spritzwasserbesténdig,
schwarz, 2600 x 50 x 18 mm
Skirting Board, splash resistant,
black, 2600 x 50 x 18 mm

Sockelleiste, spritzwasserbesténdig,
weiB, 2600 x 50 x 18 mm

Skirting Board, splash resistant,
white, 2600 x 50 x 18 mm

Clips fir Sockelleisten

Mounting clips for Skirting Boards

Abstandhalter

Spacer

Sound System Underlay 2.2 mm

Alu-Klebeband, 50 m x 50 mm

Aluminium tape, 50 m x 50 mm

Wischpflege, 1 Liter

Cleaner, 1 liter

Verpackungseinhei
Packaging Unit

10 Stk. pro Dekor pro Karton = 26 Lfm.,
640 Stk. pro Palette

10 pcs. per decor per box = 26 Im.,
640 pcs. per pallet

30 Stk. pro Karton, 50 Kartons pro Uber-
karton,
36 Uberkartons pro Palette

30 pcs. per box, 50 boxes per outer box,
36 outer boxes per pallet

20 Stk. pro Beutel, 30 Beutel pro Karton

20 pcs. per bag, 30 bags per box

1 Stk. pro Karton = 13,8 m?

1 pc. per box = 13.8 m?

50 Lfm. pro Rolle, 36 Rollen pro Paket

50 Im. per roll, 36 rolls per pack

15 Stk. pro Karton, 28 Kartons pro Palette

15 pcs. per box, 28 boxes per pallet

Abbildung
Hlustration

Materialnummer
Material No.

FZ5AEED

FZ5AEWE

FZ5AESW

FZ5ESED

FZ5ESWE

FZ5ESSW

FZ5IEED

FZ5IEWE

FZ5IESW

FZPRB27EDEL

FZPRE27EDEL

FZPRA27EDEL

FZPRT27EDEL

o
5
2§
2“
£ £
[T
2 2
mQ

AuBeneck, Edelstahloptik
Outer corner, brushed steel optic

AuBeneck, wei
Outer corner, white

AuBeneck, schwarz
Outer corner, black

Endsttick, Edelstahloptik
End piece, brushed steel optic

Endstlick, wei
End piece, white

Endstlick, schwarz
End piece, black

Inneneck, Edelstahloptik
Inner corner, brushed steel optic

Inneneck, weiB
Inner corner, white

Inneneck, schwarz
Inner corner, black

Bewegungsprofil 2700 mm,
Edelstahloptik

Transition profile 2700 mm,
brushed steel optic

Endprofil 2700 mm,
Edelstahloptik

End profile 2700 mm,
brushed steel optic

Ausgleichsprofil 2700 mm,
Edelstahloptik

Reducer profile 2700 mm,
brushed steel optic

Treppenprofil 2700 mm,
Edelstahloptik

Stair profile 2700 mm,
brushed steel optic

Verpackungseinhei
ging Unit

Packa

2 Stk. pro Beutel, 10 Beutel pro Karton

2 pcs. per bag, 10 bags per box

2 Stk. pro Beutel, 10 Beutel pro Karton

2 pcs. per bag, 10 bags per box

2 Stk. pro Beutel, 10 Beutel pro Karton

2 pcs. per bag, 10 bags per box

10 Stk. pro Karton

10 pcs. per box

10 Stk. pro Karton

10 pcs. per box

10 Stk. pro Karton

10 pcs. per box

10 Stk. pro Karton

10 pcs. per box
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SOLID PRO

Material No.

FZPRBOPRO

FZPRB27PRO

FZPRE9PRO

FZPRE27PRO

FZPRASPRO

FZPRA27PRO

Beschreibung

Description

Bewegungsprofil 900 mm, Edelstahloptik

Transition profile 900 mm, brushed steel optic

Bewegungsprofil 2700 mm, Edelstahloptik

Transition profile 2700 mm, brushed steel optic

Endprofil 900 mm, Edelstahloptik

End profile 900 mm, brushed steel optic

Endprofil 2700 mm, Edelstahloptik

End profile 2700 mm, brushed steel optic

Ausgleichsprofil 900 mm, Edelstahloptik

Reducer profile 900 mm, brushed steel optic

Ausgleichsprofil 2700 mm, Edelstahloptik

Reducer profile 2700 mm, brushed steel optic

10 Stk. pro Karton

10 pcs. per box

5 Stk. pro Karton

5 pcs. per box

10 Stk. pro Karton

10 pcs. per box

5 Stk. pro Karton

5 pcs. per box

10 Stk. pro Karton

10 pcs. per box

5 Stk. pro Karton

5 pcs. per box

Verpackungseinhei
Packaging Unit
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